
KAB. SIDENRENG RAPPANG

RENCANA KERJA ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(RKA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2025

URUSAN PEMERINTAHAN : UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

BIDANG URUSAN : PERENCANAAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

ORGANISASI : BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Pengguna Anggaran :

a. Nama : HERWIN, S. IP., M. Si

b. NIP : 198507062005021001

c. Jabatan : Pembina, IV/a

Kode Nama Formulir

RKA-PENDAPATAN-SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

RKA-BELANJA-SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

RKA-PEMBIAYAAN-SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

RKA REKAPITULASI *)

Ringkasan APBD

Rekapitulasi Belanja per urusan

Rekapitulasi Belanja per urusan dan program

Rekapitulasi Belanja per Jenis Belanja

Disetujui oleh, Disiapkan oleh,

Pengguna Anggaran Sub Bagian Program

HERWIN, S. IP., M. Si Nama

NIP: 198507062005021001 NIP: ……….



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH REKAPITULASI

RKA-BELANJA
SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Organisasi  : BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Rincian Anggaran Belanja
Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

5 UNSUR PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN

5 01 PERENCANAAN

5 01 02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN
DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH Rp. 842.574.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 842.574.000,00 Rp. 399.045.000,00

5 01 02 2.01 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan Rp. 723.511.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 723.511.000,00 Rp. 290.698.300,00

5 01 02 2.01 0001 Analisis Kondisi Daerah, Permasalahan, dan Isu
Strategis Pembangunan Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Pangkajene

Rp. 81.558.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 81.558.000,00 Rp. 28.562.800,00

5 01 02 2.01 0002
Koordinasi Penelaahan Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah dengan Dokumen
Kebijakan Lainnya

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 24.274.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 24.274.000,00 Rp. 25.502.500,00

5 01 02 2.01 0003 Pelaksanaan Konsultasi Publik
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Pangkajene

Rp. 84.353.500,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 84.353.500,00 Rp. 40.804.000,00

5 01 02 2.01 0004 Koordinasi Pelaksanaan Forum Perangkat
Daerah/Lintas Perangkat Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 35.923.500,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 35.923.500,00 Rp. 20.402.000,00

5 01 02 2.01 0005 Pelaksanaan Musrenbang Kabupaten/Kota
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 158.945.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 158.945.000,00 Rp. 71.407.000,00



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

5 01 02 2.01 0006 Penyiapan Bahan Koordinasi Musrenbang
Kecamatan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Pangkajene
Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 31.206.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 31.206.000,00 Rp. 25.502.500,00

5 01 02 2.01 0007
Koordinasi Penyusunan dan Penetapan
Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah
Kabupaten/Kota

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Pangkajene

Rp. 307.251.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 307.251.000,00 Rp. 78.517.500,00

5 01 02 2.02
Analisis Data dan Informasi Pemerintahan
Daerah Bidang Perencanaan Pembangunan
Daerah

Rp. 51.793.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 51.793.000,00 Rp. 68.346.700,00

5 01 02 2.02 0001 Analisis Data dan Informasi Perencanaan
Pembangunan Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 51.793.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 51.793.000,00 Rp. 68.346.700,00

5 01 02 2.03 Pengendalian, Evaluasi dan Pelaporan Bidang
Perencanaan Pembangunan Daerah Rp. 67.270.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 67.270.000,00 Rp. 40.000.000,00

5 01 02 2.03 0003 Monitoring, Evaluasi dan Penyusunan Laporan
Berkala Pelaksanaan Pembangunan Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 67.270.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 67.270.000,00 Rp. 40.000.000,00

5 01 03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI
PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH Rp. 794.887.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 794.887.000,00 Rp. 234.623.000,00

5 01 03 2.01 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan
dan Pembangunan Manusia Rp. 333.951.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 333.951.000,00 Rp. 71.407.000,00

5 01 03 2.01 0004
Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan
Harmonisasi Perencanaan Pembangunan
Daerah Bidang Pemerintahan

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 42.185.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 42.185.000,00 Rp. 30.603.000,00

5 01 03 2.01 0005
Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan
Manusia (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 120.745.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 120.745.000,00 Rp. 10.201.000,00

5 01 03 2.01 0007

Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi
Penyusunan Dokumen Perencanaan
Pembangunan Perangkat Daerah Bidang
Pembangunan Manusia

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 10.227.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 10.227.000,00 Rp. 10.201.000,00

5 01 03 2.01 0008
Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan
Harmonisasi Perencanaan Pembangunan
Daerah Bidang Pembangunan Manusia

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 160.794.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 160.794.000,00 Rp. 20.402.000,00



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

5 01 03 2.02 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian
dan SDA (Sumber Daya Alam) Rp. 122.061.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 122.061.000,00 Rp. 30.603.000,00

5 01 03 2.02 0001
Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah Bidang Perekonomian
(RPJPD, RPJMD dan RKPD)

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 62.049.500,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 62.049.500,00 Rp. 15.301.500,00

5 01 03 2.02 0003

Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi
Penyusunan Dokumen Perencanaan
Pembangunan Perangkat Daerah Bidang
Perekonomian

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 9.209.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 9.209.000,00 Rp. 5.100.500,00

5 01 03 2.02 0005
Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah Bidang SDA (RPJPD,
RPJMD dan RKPD)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 40.769.500,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 40.769.500,00 Rp. 5.100.500,00

5 01 03 2.02 0007
Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi
Penyusunan Dokumen Perencanaan
Pembangunan Perangkat Daerah Bidang SDA

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 10.033.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 10.033.000,00 Rp. 5.100.500,00

5 01 03 2.03 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur
dan Kewilayahan Rp. 338.875.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 338.875.000,00 Rp. 132.613.000,00

5 01 03 2.03 0003

Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi
Penyusunan Dokumen Perencanaan
Pembangunan Perangkat Daerah Bidang
Infrastruktur

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 163.675.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 163.675.000,00 Rp. 20.402.000,00

5 01 03 2.03 0004
Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan
Harmonisasi Perencanaan Pembangunan
Daerah Bidang Infrastruktur

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 68.267.500,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 68.267.500,00 Rp. 45.904.500,00

5 01 03 2.03 0007

Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi
Penyusunan Dokumen Perencanaan
Pembangunan Perangkat Daerah Bidang
Kewilayahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 44.158.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 44.158.000,00 Rp. 20.402.000,00

5 01 03 2.03 0008
Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan
Harmonisasi Perencanaan Pembangunan
Daerah Bidang Kewilayahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 62.774.500,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 62.774.500,00 Rp. 45.904.500,00

5 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA Rp. 5.033.940.000,00 Rp. 320.265.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 5.354.205.000,00 Rp. 4.211.146.573,00

5 01 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah Rp. 25.015.700,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 25.015.700,00 Rp. 21.932.506,00

5 01 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi
Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Pangkajene

Rp. 16.517.500,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 16.517.500,00 Rp. 15.301.856,00



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

5 01 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 4.351.200,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 4.351.200,00 Rp. 3.570.350,00

5 01 01 2.01 0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 4.147.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 4.147.000,00 Rp. 3.060.300,00

5 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Rp. 4.279.119.500,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 4.279.119.500,00 Rp. 3.592.573.918,00

5 01 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 4.212.127.500,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 4.212.127.500,00 Rp. 3.567.071.418,00

5 01 01 2.02 0003
Pelaksanaan Penatausahaan dan

Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Pangkajene

Rp. 52.345.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 52.345.000,00 Rp. 20.402.000,00

5 01 01 2.02 0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 14.647.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 14.647.000,00 Rp. 5.100.500,00

5 01 01 2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah Rp. 4.873.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 4.873.000,00 Rp. 4.080.400,00

5 01 01 2.03 0006 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 4.873.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 4.873.000,00 Rp. 4.080.400,00

5 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Rp. 209.993.300,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 209.993.300,00 Rp. 110.170.800,00

5 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 4.036.800,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 4.036.800,00 Rp. 4.080.400,00

5 01 01 2.06 0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 6.000.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 6.000.000,00 Rp. 4.080.400,00

5 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 199.956.500,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 199.956.500,00 Rp. 102.010.000,00



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

5 01 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah Rp. 0,00 Rp. 320.265.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 320.265.000,00 Rp. 25.502.500,00

5 01 01 2.07 0005 Pengadaan Mebel
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 0 Rp. 17.152.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 17.152.000,00 Rp. 10.201.000,00

5 01 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 0 Rp. 303.113.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 303.113.000,00 Rp. 15.301.500,00

5 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah Rp. 387.695.500,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 387.695.500,00 Rp. 348.873.844,00

5 01 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 5.040.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 5.040.000,00 Rp. 5.100.500,00

5 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air
dan Listrik

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 72.660.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 72.660.000,00 Rp. 73.447.200,00

5 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 309.995.500,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 309.995.500,00 Rp. 270.326.144,00

5 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah Rp. 127.243.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 127.243.000,00 Rp. 108.012.605,00

5 01 01 2.09 0001

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 50.565.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 50.565.000,00 Rp. 29.944.015,00

5 01 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 26.678.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 26.678.000,00 Rp. 27.063.590,00

5 01 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 50.000.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 50.000.000,00 Rp. 51.005.000,00

5 05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

5 05 02 PROGRAM PENELITIAN DAN
PENGEMBANGAN DAERAH Rp. 380.000.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 380.000.000,00 Rp. 307.035.000,00



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

5 05 02 2.01
Penelitian dan Pengembangan Bidang
Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pengkajian
Peraturan

Rp. 177.030.500,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 177.030.500,00 Rp. 204.020.000,00

5 05 02 2.01 0001
Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian
dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan
Otonomi Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 51.918.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 51.918.000,00 Rp. 51.005.000,00

5 05 02 2.01 0003
Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian
dan Pengembangan Bidang Kelembagaan dan
Ketatalaksanaan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 79.004.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 79.004.000,00 Rp. 51.005.000,00

5 05 02 2.01 0012 Pengelolaan Data Kelitbangan dan Peraturan
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 18.000.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 18.000.000,00 Rp. 51.005.000,00

5 05 02 2.01 0014 Fasilitasi dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan
Data dan Pengkajian Peraturan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 28.108.500,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 28.108.500,00 Rp. 51.005.000,00

5 05 02 2.04 Pengembangan Inovasi dan Teknologi Rp. 202.969.500,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 202.969.500,00 Rp. 103.015.000,00

5 05 02 2.04 0001 Penelitian, Pengembangan, dan Perekayasaan
di Bidang Teknologi dan Inovasi

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Pangkajene

Rp. 50.245.500,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 50.245.500,00 Rp. 51.005.000,00

5 05 02 2.04 0002
Uji Coba dan Penerapan Rancang
Bangun/Model Replikasi dan Invensi di Bidang
Difusi Inovasi dan Penerapan Teknologi

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Lekessi

Rp. 152.724.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 152.724.000,00 Rp. 52.010.000,00

Jumlah Rp. 7.051.401.000,00 Rp. 320.265.000,00 Rp. 7.371.666.000,00 Rp. 5.151.849.573,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Pangkajene
Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : ASN & Non ASN  LIngkup Bappelitbangda Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 16.517.500,00

Alokasi 2026  : Rp. 15.301.856,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 16.517.500,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 8 Dokumen

Hasil Persentase Dokumen Perencanaan Dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah yang Dihasilkan 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 16.517.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 16.517.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 16.517.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 16.517.500,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 16.517.500,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.067.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Dokumen  Renja,Renstra,RKA,RKAP,DPA,DPPA
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.067.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Penyusunan Dokumen Renja,Renstra,RKA,RKAP,DPA,DPPA Rp. 2.067.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Balpoint Balliner
        Spesifikasi : - 1 Dos 255.000,00 0 % Rp. 255.000,00

Binder Clip Ukuran Besar
        Spesifikasi : - 5 Dos 41.000,00 0 % Rp. 205.000,00

Binder Clip Ukuran Sedang
        Spesifikasi : - 5 Dos 30.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Binder Clip Ukuran Kecil
        Spesifikasi : - 5 Dos 21.000,00 0 % Rp. 105.000,00

Map Binder
        Spesifikasi : - 4 Buah 38.000,00 0 % Rp. 152.000,00

Map Plastik Jepit
        Spesifikasi : - 5 Buah 22.000,00 0 % Rp. 110.000,00

Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )
        Spesifikasi : - 10 Buah 31.000,00 0 % Rp. 310.000,00

Tinta Printer Warna
        Spesifikasi : - 4 Botol 195.000,00 0 % Rp. 780.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.923.000,00

[ # ] Kertas & Cover Dokumen Renja,Renstra, RKA,RKAP,DPA,DPPA
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.923.000,00

[ - ] Kertas & Cover Penyusunan Dokumen Renja,Renstra,RKA,RKAP,DPA,DPPA Rp. 2.923.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : - 20 Rim 106.000,00 0 % Rp. 2.120.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : A4 70 gr 5 Rim 93.000,00 0 % Rp. 465.000,00

Plastik jilid
        Spesifikasi : - 2 Rim 69.000,00 0 % Rp. 138.000,00

Kertas NCR
        Spesifikasi : 5 warna 2 Rim 100.000,00 0 % Rp. 200.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 11.527.500,00

[ # ] Cetak Penggandaan Dokumen Renja, Renstra,RKA,RKAP,DPA,DPPA 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 11.527.500,00

[ - ] Cetak/Penggandaan Penyusunan Dokumen Renja,Renstra,RKA,RKAP,DPA,DPPA Rp. 11.527.500,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 19005 Lembar 500,00 0 % Rp. 9.502.500,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Jilid Biasa
        Spesifikasi : - 75 Buah 27.000,00 0 % Rp. 2.025.000,00

Jumlah : Rp. 16.517.500,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : ASN & Non ASN  LIngkup Bappelitbangda Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 4.351.200,00

Alokasi 2026  : Rp. 3.570.350,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 4.351.200,00

Keluaran Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 5 Laporan

Hasil Persentase Dokumen Perencanaan Dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah yang Dihasilkan 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 4.351.200,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 4.351.200,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 4.351.200,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.351.200,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.351.200,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.729.200,00

[ # ] Alat Tulis kantor Penyusunan LKJIP
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.729.200,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Penyusunan LKJIP Rp. 1.729.200,00

Balpoint Balliner
        Spesifikasi : - 1 Dus 255.000,00 0 % Rp. 255.000,00

Balpoint Biasa
        Spesifikasi : - 1 Dus 66.000,00 0 % Rp. 66.000,00

Map Binder
        Spesifikasi : - 4 Buah 38.000,00 0 % Rp. 152.000,00

Binder Clip Ukuran Besar
        Spesifikasi : - 2 Dus 41.000,00 0 % Rp. 82.000,00

Binder Clip Ukuran Sedang
        Spesifikasi : - 4 Dos 30.000,00 0 % Rp. 120.000,00

Binder Clip Ukuran Kecil
        Spesifikasi : - 4 Dos 21.000,00 0 % Rp. 84.000,00

Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )
        Spesifikasi : - 5 Buah 31.000,00 0 % Rp. 155.000,00

Stabilo
        Spesifikasi : - 4 Buah 8.800,00 0 % Rp. 35.200,00

Tinta Printer Black
        Spesifikasi : - 4 Botol 195.000,00 0 % Rp. 780.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 627.000,00

[ # ] Kertas & C0ver Penyusunan LKJIP
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 627.000,00

[ - ] Kertas & Cover Penyusunan LKJIP Rp. 627.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : A4 70 gr 6 Rim 93.000,00 0 % Rp. 558.000,00

Plastik jilid
        Spesifikasi : - 1 Rim 69.000,00 0 % Rp. 69.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.995.000,00

[ # ] Cetak & Penggandaan LKJIP
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.995.000,00

[ - ] Cetak/Penggandaan LKJIP Rp. 1.995.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Foto Copy
        Spesifikasi : - 3990 Lembar 500,00 0 % Rp. 1.995.000,00

Jumlah : Rp. 4.351.200,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : ASN & Non ASN  LIngkup Bappelitbangda Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 4.147.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 3.060.300,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 4.147.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 4 Laporan

Hasil Persentase Dokumen Perencanaan Dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah yang Dihasilkan 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 4.147.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 4.147.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 4.147.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.147.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.147.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.057.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor  Penyusunan Laporan Monev,Laporan SPIP ( Manajemen Resiko,RTP)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 167.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Penyusunan Laporan Monev dan SPIP Rp. 167.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Balpoint Hi Tech
        Spesifikasi : - 1 Dos 43.000,00 0 % Rp. 43.000,00

Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )
        Spesifikasi : - 4 Buah 31.000,00 0 % Rp. 124.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Penyusunan Laporan Monev & Laporan SPIP (Manajemen Resiko & RTP)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 890.000,00

Tinta Printer Black
        Spesifikasi : - 4 Botol 195.000,00 0 % Rp. 780.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Penyusunan Laporan Monev dan SPIP (Manajemen Resiko & RTP) Rp. 110.000,00

Map Plastik Jepit
        Spesifikasi : - 5 Buah 22.000,00 0 % Rp. 110.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.195.000,00

[ # ] Belanja Kertas & Cover Penyusunan Laporan Monev & SPIP (Risk Register & RTP)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 200.000,00

[ - ] Kertas & Cover Penyusunan Laporan Monev dan SPIP (Manajemen Resiko dan RTP Rp. 200.000,00

Kertas NCR
        Spesifikasi : 5 warna 2 Rim 100.000,00 0 % Rp. 200.000,00

[ # ] Kertas & Cover Penyusunan Laporan Monev & SPIP ( Manajemen Resiko & SPIP)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 995.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : A4 70 gr 5 Rim 93.000,00 0 % Rp. 465.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : - 5 Rim 106.000,00 0 % Rp. 530.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.895.000,00

[ # ] Cetak & Penggandaan Laporan Monev & SPIP (Manajemen Resiko & RTP)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.895.000,00

[ - ] Cetak/Penggandaan Penyusunan Dokumen  Laporan Monev (Manajemen Resiko & RTP) Rp. 1.895.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 3790 Lembar 500,00 0 % Rp. 1.895.000,00

Jumlah : Rp. 4.147.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : ASN & Non ASN  LIngkup Bappelitbangda Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 4.212.127.500,00

Alokasi 2026  : Rp. 3.567.071.418,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 4.212.127.500,00

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 46 Orang/bulan

Hasil Cakupan Penyelenggaraan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
4.212.127.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
4.212.127.500,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp.
4.212.127.500,00

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp.
2.989.517.500,00

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp.
2.178.102.000,00

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp.
2.065.158.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Gaji dan Tunjangan PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
2.065.158.000,00

[ - ] Gaji Pokok PNS Rp.
2.065.158.000,00

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 2.065.158.000,00 0 % Rp.
2.065.158.000,00

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp.
112.944.000,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan PPPK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
112.944.000,00

[ - ] Gaji Pokok PPPK Rp.
112.944.000,00

Belanja Gaji Pokok PPPK 1 Tahun 112.944.000,00 0 % Rp.
112.944.000,00

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp.
220.355.300,00

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp.
215.757.300,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
215.757.300,00

[ - ] Tunjangan Keluarga PNS Rp.
215.757.300,00

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 215.757.300,00 0 % Rp.
215.757.300,00

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp. 4.598.000,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan PPPK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.598.000,00

[ - ] Tunjangan Keluarga PPPK Rp. 4.598.000,00

Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 1 Tahun 4.598.000,00 0 % Rp. 4.598.000,00

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp. 97.580.000,00

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp. 97.580.000,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 97.580.000,00

[ - ] Tunjangan Jabatan PNS Rp. 97.580.000,00

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 97.580.000,00 0 % Rp. 97.580.000,00

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp.
181.384.000,00

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp.
181.384.000,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
181.384.000,00

[ - ] Tunjangan Fungsional PNS Rp.
181.384.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun 181.384.000,00 0 % Rp.
181.384.000,00

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp. 52.809.000,00

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp. 47.499.000,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 47.499.000,00

[ - ] Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp. 47.499.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 47.499.000,00 0 % Rp. 47.499.000,00

5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK Rp. 5.310.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Gaji dan Tunjangan PPPK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 5.310.000,00

[ - ] Tunjangan Fungsional Umum PPPK Rp. 5.310.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK 1 Tahun 5.310.000,00 0 % Rp. 5.310.000,00

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp.
113.277.000,00

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp.
110.159.000,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
110.159.000,00

[ - ] Tunjangan Beras PNS Rp.
110.159.000,00

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 110.159.000,00 0 % Rp.
110.159.000,00

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp. 3.118.000,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan PPPK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.118.000,00

[ - ] Tunjangan Beras PPPK Rp. 3.118.000,00

Belanja Tunjangan Beras PPPK 1 Tahun 3.118.000,00 0 % Rp. 3.118.000,00

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp. 38.717.000,00

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp. 37.892.000,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 37.892.000,00

[ - ] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp. 37.892.000,00

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus
PNS 1 Tahun 37.892.000,00 0 % Rp. 37.892.000,00

5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK Rp. 825.000,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan PPPK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 825.000,00

[ - ] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK Rp. 825.000,00

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus
PPPK 1 Tahun 825.000,00 0 % Rp. 825.000,00

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp. 34.200,00

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp. 32.200,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 32.200,00

[ - ] Pembulatan Gaji PNS Rp. 32.200,00

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 32.200,00 0 % Rp. 32.200,00

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp. 2.000,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan PPPK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.000,00

[ - ] Pembulatan Gaji PPPK Rp. 2.000,00

Belanja Pembulatan Gaji PPPK 1 Tahun 2.000,00 0 % Rp. 2.000,00

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp.
107.259.000,00

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp.
103.185.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Gaji dan Tunjangan PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
103.185.000,00

[ - ] Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp.
103.185.000,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun 103.185.000,00 0 % Rp.
103.185.000,00

5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK Rp. 4.074.000,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan PPPK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.074.000,00

[ - ] Iuran Jaminan Kesehatan PPPK Rp. 4.074.000,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK 1 Tahun 4.074.000,00 0 % Rp. 4.074.000,00

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp.
1.222.610.000,00

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp.
1.222.610.000,00

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp.
1.222.610.000,00

[ # ] Tambahan Penghasilan PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
1.222.610.000,00

[ - ] Tambahan Penghasilan PNS Rp.
1.222.610.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 1 Tahun 1.222.610.000,00 0 % Rp.

1.222.610.000,00

Jumlah : Rp.
4.212.127.500,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan
 : 5.01.01.2.02.0003 Pelaksanaan Penatausahaan dan

Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Pangkajene

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : ASN & Non ASN  LIngkup Bappelitbangda Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 52.345.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 20.402.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 52.345.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 12 Dokumen

Hasil Cakupan Penyelenggaraan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan
 : 5.01.01.2.02.0003 Pelaksanaan Penatausahaan dan

Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Pangkajene

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 52.345.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 52.345.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 52.345.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 52.345.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 52.345.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 26.433.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 26.433.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 26.433.000,00

Balpoint Biasa
        Spesifikasi : - 6 Dos 66.000,00 0 % Rp. 396.000,00

Balpoint Balliner
        Spesifikasi : - 4 Dos 255.000,00 0 % Rp. 1.020.000,00

Tinta Stempel
        Spesifikasi : - 20 Botol 19.000,00 0 % Rp. 380.000,00

Stamp Pad Kecil
        Spesifikasi : - 2 Buah 35.000,00 0 % Rp. 70.000,00

Binder Clip Ukuran Sedang
        Spesifikasi : - 60 Dos 30.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Binder Clip Ukuran Kecil
        Spesifikasi : - 50 Dos 21.000,00 0 % Rp. 1.050.000,00

Ordner Kecil
        Spesifikasi : - 25 Buah 49.000,00 0 % Rp. 1.225.000,00

Map Plastik
        Spesifikasi : - 10 Buah 18.000,00 0 % Rp. 180.000,00

Map Karton
        Spesifikasi : - 100 Buah 8.100,00 0 % Rp. 810.000,00

Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )
        Spesifikasi : - 5 Buah 31.000,00 0 % Rp. 155.000,00

Staples
        Spesifikasi : - 5 Buah 41.000,00 0 % Rp. 205.000,00

Staples
        Spesifikasi : Besar no 23 2 Buah 80.000,00 0 % Rp. 160.000,00

Isi Staples
        Spesifikasi : - 100 Dos 13.000,00 0 % Rp. 1.300.000,00

Binder Clip Ukuran Besar
        Spesifikasi : - 50 Dos 41.000,00 0 % Rp. 2.050.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )
        Spesifikasi : - 12 Buah 11.000,00 0 % Rp. 132.000,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : - 100 Botol 155.000,00 0 % Rp. 15.500.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 8.412.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.412.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 8.412.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : - 50 Rim 106.000,00 0 % Rp. 5.300.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : A4 70 gr 15 Rim 93.000,00 0 % Rp. 1.395.000,00

Amplop
        Spesifikasi : Sedang 3 Dos 34.000,00 0 % Rp. 102.000,00

Plastik jilid
        Spesifikasi : - 1 Rim 69.000,00 0 % Rp. 69.000,00

Amplop
        Spesifikasi : Kecil 2 Dos 23.000,00 0 % Rp. 46.000,00

Kertas NCR
        Spesifikasi : 5 warna 15 Rim 100.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 17.500.000,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 17.500.000,00

[ - ] Cetak dan Penggandaan Rp. 17.500.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 35000 Lembar 500,00 0 % Rp. 17.500.000,00

Jumlah : Rp. 52.345.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : ASN & Non ASN  LIngkup Bappelitbangda Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 14.647.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 5.100.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 14.647.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 18 Laporan

Hasil Cakupan Penyelenggaraan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 14.647.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 14.647.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 14.647.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.647.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.647.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 4.778.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.778.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 4.778.000,00

Balpoint Biasa
        Spesifikasi : - 2 Dos 66.000,00 0 % Rp. 132.000,00

Ordner Besar
        Spesifikasi : - 12 Buah 57.000,00 0 % Rp. 684.000,00

Binder Clip Ukuran Besar
        Spesifikasi : - 15 Dos 41.000,00 0 % Rp. 615.000,00

Isi Staples
        Spesifikasi : - 19 Dos 13.000,00 0 % Rp. 247.000,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : - 20 Botol 155.000,00 0 % Rp. 3.100.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.869.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.869.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 1.869.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : - 15 Rim 106.000,00 0 % Rp. 1.590.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : A4 70 gr 3 Rim 93.000,00 0 % Rp. 279.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 8.000.000,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.000.000,00

[ - ] Cetak dan Penggandaan Rp. 8.000.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 16000 Lembar 500,00 0 % Rp. 8.000.000,00

Jumlah : Rp. 14.647.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.03.0006 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : ASN & Non ASN  LIngkup Bappelitbangda Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 4.873.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 4.080.400,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 4.873.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD 12 Laporan

Hasil  Persentase Pemenuhan Kebutuhan Administrasi Barang Milik Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.03.0006 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 4.873.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 4.873.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 4.873.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.873.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.873.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.200.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.200.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 2.200.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Balpoint Biasa
        Spesifikasi : - 1 Dos 66.000,00 0 % Rp. 66.000,00

Binder Clip Ukuran Sedang
        Spesifikasi : - 2 Dos 30.000,00 0 % Rp. 60.000,00

Spidol Permanen Besar
        Spesifikasi : - 2 Buah 17.000,00 0 % Rp. 34.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat
Tulis Kantor 2 Buah 38.000,00 0 % Rp. 76.000,00

Binder Clip Ukuran Kecil
        Spesifikasi : - 2 Dos 21.000,00 0 % Rp. 42.000,00

Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )
        Spesifikasi : - 2 Buah 31.000,00 0 % Rp. 62.000,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : - 12 Botol 155.000,00 0 % Rp. 1.860.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 660.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 660.000,00

[ - ] Cover Rp. 69.000,00

Plastik jilid
        Spesifikasi : - 1 Rim 69.000,00 0 % Rp. 69.000,00

[ - ] Kertas Rp. 591.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : - 5 Rim 106.000,00 0 % Rp. 530.000,00

Kertas 4 warna
        Spesifikasi : - 1 Rim 61.000,00 0 % Rp. 61.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.013.000,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.013.000,00

[ - ] Cetak dan Penggandaan Rp. 2.013.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 4026 Lembar 500,00 0 % Rp. 2.013.000,00

Jumlah : Rp. 4.873.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan
 : 5.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : ASN & Non ASN  LIngkup Bappelitbangda Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 4.036.800,00

Alokasi 2026  : Rp. 4.080.400,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 4.036.800,00

Keluaran Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 4 Paket

Hasil Persentase Pemenuhan Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan
 : 5.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 4.036.800,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 4.036.800,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 4.036.800,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.036.800,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.036.800,00

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 4.036.800,00

[ # ] Alat Listrik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.036.800,00

[ - ] Alat Listrik Rp. 4.036.800,00

Lampu Listrik
        Spesifikasi : 23 Watt 4 Buah 143.000,00 0 % Rp. 572.000,00

Lampu Listrik
        Spesifikasi : 18 Watt 7 Buah 96.000,00 0 % Rp. 672.000,00

Saklar
        Spesifikasi : tunggal OB 6 Buah 23.000,00 0 % Rp. 138.000,00

Vitting
        Spesifikasi : - 5 Buah 21.000,00 0 % Rp. 105.000,00

Kabel Listrik
        Spesifikasi : 2x1,5 40 Meter 17.000,00 0 % Rp. 680.000,00

Stacker
        Spesifikasi : - 7 Buah 19.000,00 0 % Rp. 133.000,00

Starter
        Spesifikasi : - 7 Buah 14.000,00 0 % Rp. 98.000,00

Lampu Listrik
        Spesifikasi : 11 Watt 7 Buah 55.000,00 0 % Rp. 385.000,00

Baterai
        Spesifikasi : AAA 26 Pack 23.800,00 0 % Rp. 618.800,00

Baterai
        Spesifikasi : AA 23 Pack 20.000,00 0 % Rp. 460.000,00

Lampu Listrik
        Spesifikasi : 5 Watt 5 Buah 35.000,00 0 % Rp. 175.000,00

Jumlah : Rp. 4.036.800,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : ASN & Non ASN  LIngkup Bappelitbangda Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 6.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 4.080.400,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 6.000.000,00

Keluaran Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 4 Paket

Hasil Persentase Pemenuhan Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 6.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 6.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 6.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.000.000,00

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 6.000.000,00

[ # ] Perabot Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.000.000,00

[ - ] Perabot Kantor Rp. 6.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

kran air
        Spesifikasi : KRAN AIR 1/2 mm 12 Buah 35.000,00 0 % Rp. 420.000,00

tempat sampah
        Spesifikasi : Tempat sampah Kecil /injak 5 Buah 69.000,00 0 % Rp. 345.000,00

sabun cuci piring
        Spesifikasi : 800 ML 10 Botol 21.000,00 0 % Rp. 210.000,00

sabun cuci tangan
        Spesifikasi : 250 ML 6 Buah 17.000,00 0 % Rp. 102.000,00

cairan pembersih lantai
        Spesifikasi : BOTOL 800 ML 10 Botol 37.000,00 0 % Rp. 370.000,00

cairan pembersih toilet
        Spesifikasi : 750 ML 8 Botol 40.000,00 0 % Rp. 320.000,00

Pengharum ruangan
        Spesifikasi : 400 ml 20 Botol 50.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

sapu lidi
        Spesifikasi : TONGKAT 10 Buah 85.000,00 0 % Rp. 850.000,00

sapu ijuk
        Spesifikasi : Kr 1322, CLM SB, Tangkai
Panjang (sapu ijuk)

7 Buah 114.000,00 0 % Rp. 798.000,00

keset
        Spesifikasi : Keset Kaki Alas Karet 5 Buah 94.000,00 0 % Rp. 470.000,00

sikat kamar mandi
        Spesifikasi : Kr 001, Sikat WC Bulu 4 Buah 33.000,00 0 % Rp. 132.000,00

cairan pembersih kaca
        Spesifikasi : 500 ml 5 Botol 23.000,00 0 % Rp. 115.000,00

kemoceng
        Spesifikasi : Komoceng Bulu Ayam, Size +-
55 cm

4 Buah 47.000,00 0 % Rp. 188.000,00

ember
        Spesifikasi : Bahan Plastik (1,4 - 100 Liter) 3 Buah 155.000,00 0 % Rp. 465.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

sekop sampah
        Spesifikasi : OWL POG-333 5 Buah 43.000,00 0 % Rp. 215.000,00

Jumlah : Rp. 6.000.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : ASN & Non ASN  LIngkup Bappelitbangda Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 199.956.500,00

Alokasi 2026  : Rp. 102.010.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 199.956.500,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 180 Laporan

Hasil Persentase Pemenuhan Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
199.956.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
199.956.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
199.956.500,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
199.956.500,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
199.956.500,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
195.196.500,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
130.929.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Rp.
130.929.000,00

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Sekretaris Daerah / Anggota
DPRD / Eselon II

27 Orang / Hari 2.519.000,00 0 % Rp. 68.013.000,00

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

14 Orang / Hari 1.839.000,00 0 % Rp. 25.746.000,00

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

36 Orang / Hari 1.032.500,00 0 % Rp. 37.170.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 64.267.500,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Provinsi Rp. 64.267.500,00

Satuan Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah
Luar Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

3 Orang / Hari 5.037.500,00 0 % Rp. 15.112.500,00

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah
Luar Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

3 Orang / Hari 6.339.000,00 0 % Rp. 19.017.000,00

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah
Luar Provinsi
        Spesifikasi : Sekretaris Daerah / Anggota
DPRD / Eselon II

4 Orang / Hari 7.534.500,00 0 % Rp. 30.138.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 4.760.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.760.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 4.760.000,00

Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Dalam
Daerah

28 Orang / Hari 170.000,00 0 % Rp. 4.760.000,00

Jumlah : Rp.
199.956.500,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : ASN & Non ASN  LIngkup Bappelitbangda Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 17.152.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 10.201.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 17.152.000,00

Keluaran Jumlah Paket Mebel yang Disediakan 10 Unit

Hasil Cakupan Layanan Pengadaan Barang Milik Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Mebel yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 17.152.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 17.152.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 17.152.000,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 17.152.000,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp. 17.152.000,00

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp. 17.152.000,00

[ # ] BM. Mebel
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 17.152.000,00

[ - ] BM. Mebel Rp. 17.152.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kursi Putar
        Spesifikasi : PDN -Francesco MGR
62x70x117cm

4 Buah 4.288.000,00 0 % Rp. 17.152.000,00

Jumlah : Rp. 17.152.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : ASN & Non ASN  LIngkup Bappelitbangda Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 303.113.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 15.301.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 303.113.000,00

Keluaran Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 10 Unit

Hasil Cakupan Layanan Pengadaan Barang Milik Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
303.113.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
303.113.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp.
303.113.000,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 9.514.000,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp. 9.514.000,00

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp. 9.514.000,00

[ # ] BM. Alat Pendingin
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.514.000,00

[ - ] BM. Alat Pendingin Rp. 9.514.000,00

AC Split
        Spesifikasi : 1 Pk 1 Unit 9.514.000,00 0 % Rp. 9.514.000,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp.
293.599.000,00

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp.
275.643.000,00

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp.
275.643.000,00

[ # ] BM. Personal Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
275.643.000,00

[ - ] Komputer PC Rp. 41.491.000,00

P.C Unit
        Spesifikasi : LENOVO PC AIO 3 22IAP7 Core
i5

1 Unit 23.736.000,00 0 % Rp. 23.736.000,00

P.C Unit
        Spesifikasi : PC ALL IN ONE ( AIO ) ACER
C22 CORE i3 RAM 4 GB SS...

1 Unit 17.755.000,00 0 % Rp. 17.755.000,00

[ - ] Notebook Rp.
222.360.000,00

Vivobook
        Spesifikasi : Asus VivoBook Ultra 14
K413EQ-EB753IPS

3 Unit 24.120.000,00 0 % Rp. 72.360.000,00

Laptop
        Spesifikasi : AMD Ryzen 9 3 Unit 33.000.000,00 0 % Rp. 99.000.000,00

Laptop
        Spesifikasi : AMD Ryzen 7 2 Unit 25.500.000,00 0 % Rp. 51.000.000,00

[ - ] Tablet PC Rp. 11.792.000,00

Tablet PC
        Spesifikasi : Samsung Galaxy Tab S9 FE Wifi
6/128GB

1 Unit 11.792.000,00 0 % Rp. 11.792.000,00

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp. 17.956.000,00

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp. 17.956.000,00

[ # ] BM. Peralatan Personal Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 17.956.000,00

[ - ] Printer Rp. 17.956.000,00

Printer (Peralatan Personal Komputer)
        Spesifikasi : Printer Epson L5190 Print Scan
Copy

1 Unit 7.906.000,00 0 % Rp. 7.906.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Printer (Peralatan Personal Komputer)
        Spesifikasi : Epson L5290 WiFi All In One Ink
Tank Printer

1 Unit 10.050.000,00 0 % Rp. 10.050.000,00

Jumlah : Rp.
303.113.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : ASN & Non ASN  LIngkup Bappelitbangda Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 5.040.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 5.100.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 5.040.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 414 Laporan

Hasil Persentase Pemenuhan Kebutuhan Jasa Penunjang Pemerintahan Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 5.040.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.040.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.040.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 5.040.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 5.040.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 5.040.000,00

[ # ] Materai
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 5.040.000,00

[ - ] Materai Rp. 5.040.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Materai 10.000
        Spesifikasi : - 336 Buah 15.000,00 0 % Rp. 5.040.000,00

Jumlah : Rp. 5.040.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : ASN & Non ASN  LIngkup Bappelitbangda Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 72.660.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 73.447.200,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 72.660.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 12 Laporan

Hasil Persentase Pemenuhan Kebutuhan Jasa Penunjang Pemerintahan Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 72.660.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 72.660.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 72.660.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 72.660.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 72.660.000,00

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp. 780.000,00

[ # ] Tagihan Telepon
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 780.000,00

[ - ] Tagihan Listrik Rp. 780.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Tagihan Telepon
        Spesifikasi : Telpon Kantor 12 Bulan 65.000,00 0 % Rp. 780.000,00

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp. 71.880.000,00

[ # ] Tagihan Listrik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 71.880.000,00

[ - ] Tagihan Listrik Rp. 71.880.000,00

Rekening Listrik Pasca Bayar (2200 - 5500 VA)
        Spesifikasi : - 5990 x 12 Kwh Bulan 1.000,00 0 % Rp. 71.880.000,00

Jumlah : Rp. 72.660.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : ASN & Non ASN  LIngkup Bappelitbangda Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 309.995.500,00

Alokasi 2026  : Rp. 270.326.144,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 309.995.500,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 12 Laporan

Hasil Persentase Pemenuhan Kebutuhan Jasa Penunjang Pemerintahan Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
309.995.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
309.995.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
309.995.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 80.795.500,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 80.795.500,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 17.199.500,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 17.199.500,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 17.199.500,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Buku Ekspedisi 100 Lembar
        Spesifikasi : - 10 Buah 29.000,00 0 % Rp. 290.000,00

Isi Staples
        Spesifikasi : - 25 Dus 13.000,00 0 % Rp. 325.000,00

Balpoint Balliner
        Spesifikasi : - 15 Dus 255.000,00 0 % Rp. 3.825.000,00

Staples
        Spesifikasi : Besar no 23 3 Buah 80.000,00 0 % Rp. 240.000,00

Staples
        Spesifikasi : - 7 Buah 41.000,00 0 % Rp. 287.000,00

Isi Staples
        Spesifikasi : Sedang no 23/8 sampai 23/13 17 Buah 17.000,00 0 % Rp. 289.000,00

Lem Kertas Cair
        Spesifikasi : - 5 Buah 6.700,00 0 % Rp. 33.500,00

Balpoint Biasa
        Spesifikasi : - 17 Buah 66.000,00 0 % Rp. 1.122.000,00

Map Plastik Jepit
        Spesifikasi : - 7 Buah 22.000,00 0 % Rp. 154.000,00

Ordner Besar
        Spesifikasi : - 20 Buah 57.000,00 0 % Rp. 1.140.000,00

Ordner Kecil
        Spesifikasi : - 25 Buah 49.000,00 0 % Rp. 1.225.000,00

Tissu 2 ply
        Spesifikasi : - 70 Buah 39.000,00 0 % Rp. 2.730.000,00

Tinta Stempel
        Spesifikasi : - 15 Buah 19.000,00 0 % Rp. 285.000,00

Binder Clip Ukuran Sedang
        Spesifikasi : - 25 Dos 30.000,00 0 % Rp. 750.000,00

Binder Clip Ukuran Kecil
        Spesifikasi : - 22 Dos 21.000,00 0 % Rp. 462.000,00

Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )
        Spesifikasi : - 2 Buah 31.000,00 0 % Rp. 62.000,00

Stamp Pad Kecil
        Spesifikasi : - 3 Buah 35.000,00 0 % Rp. 105.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Tinta Printer
        Spesifikasi : - 25 Botol 155.000,00 0 % Rp. 3.875.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 12.032.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.032.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 12.032.000,00

Kop Garuda
        Spesifikasi : - 6 Rim 590.000,00 0 % Rp. 3.540.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : - 55 Rim 106.000,00 0 % Rp. 5.830.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : A4 80 gr 15 Rim 107.000,00 0 % Rp. 1.605.000,00

Amplop
        Spesifikasi : Kecil 8 Dos 23.000,00 0 % Rp. 184.000,00

Amplop
        Spesifikasi : Sedang 6 Dos 34.000,00 0 % Rp. 204.000,00

Plastik jilid
        Spesifikasi : - 1 Rim 69.000,00 0 % Rp. 69.000,00

Kertas NCR
        Spesifikasi : 5 warna 6 Rim 100.000,00 0 % Rp. 600.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 23.247.000,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 23.247.000,00

[ - ] Cetak dan Penggandaan Rp. 23.247.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 41354 Lembar 500,00 0 % Rp. 20.677.000,00

Spanduk
        Spesifikasi : - 30 Meter 41.000,00 0 % Rp. 1.230.000,00

Papan Himbauan / Pengumuman
        Spesifikasi : - 2 Buah 670.000,00 0 % Rp. 1.340.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 7.650.000,00

[ # ] Makan dan Minum Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 7.650.000,00

[ - ] Makan Minum Rapat Rp. 7.650.000,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

180 Dos 27.500,00 0 % Rp. 4.950.000,00

Snack VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

180 Dos 15.000,00 0 % Rp. 2.700.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 20.667.000,00

[ # ] Makan Minum Tamu
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 20.667.000,00

[ - ] Makan Minum Tamu Rp. 20.667.000,00

Minuman Kemasan
        Spesifikasi : 200 ml ( Uk. mini, 1dus isi 24
pcs)

45 Dus 88.000,00 0 % Rp. 3.960.000,00

Air minum
        Spesifikasi : 600 ml  (Uk. sedang 1dus isi 24
botol)

47 Dus 81.000,00 0 % Rp. 3.807.000,00

Air Minum (Gelas)
        Spesifikasi : 220 ml (1dus isi 48 pcs) 75 Dus 22.000,00 0 % Rp. 1.650.000,00

Cemilan
        Spesifikasi : Biskuit 150 Bks 15.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

Prasmanan VVIP
        Spesifikasi : Tamu dari luar daerah dalam
provinsi dan luar daer...

150 Dos 40.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

Snack VVIP
        Spesifikasi : Tamu dari luar daerah dalam
provinsi dan luar daer...

150 Dos 20.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
229.200.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
229.200.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp.
162.000.000,00

[ # ] Tenaga Administrasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
162.000.000,00

[ - ] Tenaga Administrasi Rp.
162.000.000,00

Honorarium Tenaga Adminstrasi Kantor
        Spesifikasi : Pengadministrasian Umum 27 x 12 Orang Bulan 500.000,00 0 % Rp.

162.000.000,00

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp. 36.000.000,00

[ # ] Operator Aplikasi SIPBJ
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Operator SIPBJ Rp. 12.000.000,00

 Honorarium Operator Komputer
        Spesifikasi : Operator SIPBJ 2 x 12 Orang Bulan 500.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

[ # ] Operator SIPD dan Aplikasi Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Operator SIPD dan Aplikasi lainnya Rp. 12.000.000,00

Honorarium Operator Komputer
        Spesifikasi : Operator SIPD dan Aplikasi
Lainnya

2 x 12 Orang Bulan 500.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

[ # ] Operator SIPD Perencanaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Operator SIPD Perencanaan Rp. 12.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Operator SIPD PERENCANAAN
        Spesifikasi : Tenaga Administrasi 2 x 12 Orang Bulan 500.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 24.000.000,00

[ # ] Cleaning Service
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Cleaning Service Rp. 12.000.000,00

Honorarium/Uang Jasa Petugas Kebersihan
SKPD
        Spesifikasi : cleaning service SKPD

2 x 12 Orang Bulan 500.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

[ # ] Petugas Taman
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Petugas Taman Rp. 12.000.000,00

Honorarium/Uang Jasa Petugas Kebersihan
SKPD
        Spesifikasi : petugas Taman SKPD

2 x 12 Orang Bulan 500.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp. 6.000.000,00

[ # ] Penjaga Malam
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.000.000,00

[ - ] Penjaga Malam Rp. 6.000.000,00

Honorarium Penjaga Malam SKPD
        Spesifikasi : Penjaga Malam SKPD 1 x 12 Orang Bulan 500.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

5.1.02.02.01.0051 Belanja Jasa Pengolahan Sampah Rp. 1.200.000,00

[ # ] Iuran Sampah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.200.000,00

[ - ] Iuran Sampah Rp. 1.200.000,00

Jasa Pengolahan Sampah
        Spesifikasi : iuran sampah 12 Bulan 100.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Jumlah : Rp.
309.995.500,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : ASN & Non ASN  LIngkup Bappelitbangda Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 50.565.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 29.944.015,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 50.565.000,00

Keluaran Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya 15 Unit

Hasil Cakupan Layanan Pemeliharaan Barang Milik Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 50.565.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 50.565.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 50.565.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 48.669.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 48.669.000,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 48.669.000,00

[ # ] Bahan Bakar dan Pelumas
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 48.669.000,00

[ - ] BBM Rp. 45.410.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Pertamax
        Spesifikasi : - 2390 Liter 19.000,00 0 % Rp. 45.410.000,00

[ - ] Oli Mesin Motor Rp. 1.340.000,00

Oli Mesin Motor
        Spesifikasi : - 20 Liter 67.000,00 0 % Rp. 1.340.000,00

[ - ] Oli Mobil Rp. 1.919.000,00

Oli Mesin Mobil
        Spesifikasi : - 19 Liter 101.000,00 0 % Rp. 1.919.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 1.896.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 1.896.000,00

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 1.896.000,00

[ # ] Pajak Kendaraan Roda Dua
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.896.000,00

[ - ] Pajak Kendaraan Roda 2 Rp. 1.896.000,00

Pajak Kendaraan
        Spesifikasi : Roda 2 ( dua ) 12 Unit 158.000,00 0 % Rp. 1.896.000,00

Jumlah : Rp. 50.565.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : ASN & Non ASN  LIngkup Bappelitbangda Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 26.678.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 27.063.590,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 26.678.000,00

Keluaran Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 30 Unit

Hasil Cakupan Layanan Pemeliharaan Barang Milik Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 26.678.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 26.678.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 26.678.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 26.678.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 26.678.000,00

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp. 5.600.000,00

[ # ] Pemeliharaan AC
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.600.000,00

[ - ] Pemeliharaan AC Rp. 5.600.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah
Tangga-Alat Pendingin
        Spesifikasi : AC Split

16 Unit / Tahun 350.000,00 0 % Rp. 5.600.000,00

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp. 12.578.000,00

[ # ] Pemeliharaan Laptop/ Komputer PC
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.578.000,00

[ - ] Pemeliharaan Laptop/Komputer PC Rp. 12.578.000,00

Standar biaya pemeliharaan Laptop PC 
        Spesifikasi : Laptop PC 19 Unit / Tahun 662.000,00 0 % Rp. 12.578.000,00

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp. 8.500.000,00

[ # ] Pemeliharaan Printer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.500.000,00

[ - ] Pemeliharaan Printer Rp. 8.500.000,00

Standar biaya pemeliharaan Komputer PC,
moubileur dan alat musik
        Spesifikasi : Printer

17 Unit / Tahun 500.000,00 0 % Rp. 8.500.000,00

Jumlah : Rp. 26.678.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : ASN & Non ASN  LIngkup Bappelitbangda Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 50.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 51.005.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 50.000.000,00

Keluaran Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 1 Unit

Hasil Cakupan Layanan Pemeliharaan Barang Milik Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 50.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 50.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 50.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 50.000.000,00

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp. 50.000.000,00

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Rp. 50.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan /Perbaikan Bangunan Gedung Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 50.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan Gedung kantor Rp. 50.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Standar biaya pemeliharaan gedung dan
halaman kantor
        Spesifikasi : Pemeliharaan gedung kantor

1250 M2 40.000,00 0 % Rp. 50.000.000,00

Jumlah : Rp. 50.000.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.02.2.01 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0001 Analisis Kondisi Daerah, Permasalahan, dan Isu Strategis Pembangunan Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Pangkajene

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Perangkat Daerah Lingkup Pemkab & Stakeholder Terkait Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 81.558.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 28.562.800,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Konsistensi Program RKPD-APBD 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 81.558.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Rancangan Awal RPJMD/RKPD (Sesuai Kebutuhan Jika RPJMD Maka Rancangan Teknokratik) 2 Dokumen Dokumen

Hasil Persentase Tersusunnya Dokumen Perencanaan dan Pendanaan yang Ditetapkan dengan Perda dan Perkada 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0001 Analisis Kondisi Daerah, Permasalahan, dan Isu Strategis Pembangunan Daerah

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Pangkajene

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Rancangan Awal RPJMD/RKPD (Sesuai Kebutuhan Jika RPJMD Maka Rancangan Teknokratik)

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 81.558.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 81.558.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 81.558.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 17.286.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 17.286.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 800.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 800.000,00

[ - ] Biaya ATK Rp. 800.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Tinta Printer
        Spesifikasi : - 2 Botol 155.000,00 0 % Rp. 310.000,00

Balpoint Biasa
        Spesifikasi : - 2 Dus 66.000,00 0 % Rp. 132.000,00

Tinta Stempel
        Spesifikasi : - 2 Botol 19.000,00 0 % Rp. 38.000,00

Penggaris
        Spesifikasi : Besi 30 cm 1 Buah 26.000,00 0 % Rp. 26.000,00

Paper Clip
        Spesifikasi : - 3 Dos 31.000,00 0 % Rp. 93.000,00

Pensil 2B
        Spesifikasi : - 5 Buah 5.400,00 0 % Rp. 27.000,00

Map Karton
        Spesifikasi : - 19 Buah 8.100,00 0 % Rp. 153.900,00

Lem Kertas Cair
        Spesifikasi : - 3 Buah 6.700,00 0 % Rp. 20.100,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 809.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 809.000,00

[ - ] Biaya ATK Rp. 809.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : - 5 Rim 106.000,00 0 % Rp. 530.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : A4 70 gr 3 Rim 93.000,00 0 % Rp. 279.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 4.302.000,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.302.000,00

[ - ] Biaya Cetak Rp. 4.302.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 7620 Lembar 500,00 0 % Rp. 3.810.000,00

Spanduk
        Spesifikasi : - 12 Meter 41.000,00 0 % Rp. 492.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 11.375.000,00

[ # ] Belanja Makan Minum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.375.000,00

[ - ] Biaya Makan Minum Rp. 11.375.000,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

250 Dos 27.500,00 0 % Rp. 6.875.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Snack VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

300 Dos 15.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 41.300.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 37.300.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 37.300.000,00

[ # ] Belanja Honorarium Narasumber
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 37.300.000,00

[ - ] Narasumber Rp. 37.300.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

24 Orang / Jam 800.000,00 0 % Rp. 19.200.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 8 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 8.000.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III Kebawah
/yang disetarakan

4 Orang / Jam 900.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

Honorarium Narasumber Moderator
        Spesifikasi : - 14 Orang / Jam 200.000,00 0 % Rp. 2.800.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Moderator, Pembawa Acara 2 Orang / Kegiatan 300.000,00 0 % Rp. 600.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pembaca Doa 2 Orang / Kegiatan 300.000,00 0 % Rp. 600.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Negara 2 Orang / Jam 1.250.000,00 0 % Rp. 2.500.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 4.000.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 3.000.000,00

[ # ] Sewa Gedung dan Bangunan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.000.000,00

[ - ] Sewa Gedung untuk Rapat/Pertemuan Rp. 3.000.000,00

Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
        Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan 2 Hari 1.500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 1.000.000,00

[ # ] Belanja Sewa Hotel
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.000.000,00

[ - ] Biaya Sewa Penginapan Rp. 1.000.000,00

biaya Sewa Penginapan 
        Spesifikasi : Sewa Penginapan 2 Hari 500.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 22.972.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 22.972.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 22.972.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 22.972.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Rp. 22.972.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

8 Orang / Hari 1.839.000,00 0 % Rp. 14.712.000,00

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

8 Orang / Hari 1.032.500,00 0 % Rp. 8.260.000,00

Jumlah : Rp. 81.558.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.02.2.01 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0002 Koordinasi Penelaahan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah dengan Dokumen Kebijakan Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Perangkat Daerah Lingkup Pemkab & Stakeholder Terkait Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 24.274.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 25.502.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Konsistensi Program RKPD-APBD 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 24.274.000,00

Keluaran Jumlah Telaahan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Daerah 2 Dokumen Dokumen

Hasil Persentase Tersusunnya Dokumen Perencanaan dan Pendanaan yang Ditetapkan dengan Perda dan Perkada 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0002 Koordinasi Penelaahan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah dengan Dokumen Kebijakan Lainnya

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Telaahan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 24.274.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 24.274.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 24.274.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.274.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.274.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 697.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 697.000,00

[ - ] Biaya ATK Rp. 697.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Staples
        Spesifikasi : - 2 Buah 41.000,00 0 % Rp. 82.000,00

Isi Staples
        Spesifikasi : - 2 Dus 13.000,00 0 % Rp. 26.000,00

Balpoint Biasa
        Spesifikasi : - 2 Dos 66.000,00 0 % Rp. 132.000,00

Buku Ekspedisi 100 Lembar
        Spesifikasi : - 2 Buah 29.000,00 0 % Rp. 58.000,00

Map Binder
        Spesifikasi : - 2 Buah 38.000,00 0 % Rp. 76.000,00

Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )
        Spesifikasi : - 11 Buah 11.000,00 0 % Rp. 121.000,00

Flashdisk 16 gb
        Spesifikasi : - 2 Buah 101.000,00 0 % Rp. 202.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 597.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 597.000,00

[ - ] Biaya ATK Rp. 597.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : - 3 Rim 106.000,00 0 % Rp. 318.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : A4 70 gr 3 Rim 93.000,00 0 % Rp. 279.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.730.000,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.730.000,00

[ - ] Biaya Cetak Rp. 2.730.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 5460 Lembar 500,00 0 % Rp. 2.730.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.250.000,00

[ # ] Belanja Makan Minum Rapat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.250.000,00

[ - ] Biaya Makan Minum Rapat Rp. 4.250.000,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

100 Dos 27.500,00 0 % Rp. 2.750.000,00

Snack VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

100 Dos 15.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 16.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 16.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 16.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Narasumber
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 16.000.000,00

[ - ] Narasumber Rp. 16.000.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

20 Orang / Jam 800.000,00 0 % Rp. 16.000.000,00

Jumlah : Rp. 24.274.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.02.2.01 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0003 Pelaksanaan Konsultasi Publik

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Pangkajene

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Perangkat Daerah Lingkup Pemkab & Stakeholder Terkait Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 84.353.500,00

Alokasi 2026  : Rp. 40.804.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Konsistensi Program RKPD-APBD 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 84.353.500,00

Keluaran Jumlah Berita Acara Konsultasi Publik 2 Berita Acara

Hasil Persentase Tersusunnya Dokumen Perencanaan dan Pendanaan yang Ditetapkan dengan Perda dan Perkada 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0003 Pelaksanaan Konsultasi Publik

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Pangkajene

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Berita Acara Konsultasi Publik

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 84.353.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 84.353.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 84.353.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 26.695.500,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 26.695.500,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 648.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 648.000,00

[ - ] Biaya ATK Rp. 648.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Pelubang Kertas Besar
        Spesifikasi : - 1 Buah 128.000,00 0 % Rp. 128.000,00

Cutter
        Spesifikasi : - 2 Buah 36.000,00 0 % Rp. 72.000,00

Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )
        Spesifikasi : - 11 Buah 11.000,00 0 % Rp. 121.000,00

Tinta Printer Black
        Spesifikasi : - 1 Dos 195.000,00 0 % Rp. 195.000,00

Balpoint Biasa
        Spesifikasi : - 2 Dos 66.000,00 0 % Rp. 132.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.207.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.207.000,00

[ - ] Biaya ATK Rp. 1.207.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : - 7 Rim 106.000,00 0 % Rp. 742.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : A4 70 gr 5 Rim 93.000,00 0 % Rp. 465.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 5.965.500,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.965.500,00

[ - ] Biaya Cetak Rp. 5.965.500,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 10947 Lembar 500,00 0 % Rp. 5.473.500,00

Spanduk
        Spesifikasi : - 12 Meter 41.000,00 0 % Rp. 492.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 14.875.000,00

[ # ] Belanja Makan dan Minum Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 14.875.000,00

[ - ] Biaya Makan Minum Rp. 14.875.000,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

350 Dos 27.500,00 0 % Rp. 9.625.000,00

Snack VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

350 Dos 15.000,00 0 % Rp. 5.250.000,00

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 4.000.000,00

[ # ] Belanja Makan Minum Tamu
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.000.000,00

[ - ] Biaya Makan Minum Rp. 4.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Prasmanan VVIP
        Spesifikasi : Tamu dari luar daerah dalam
provinsi dan luar daer...

100 Dos 40.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 23.200.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 19.200.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 19.200.000,00

[ # ] Belanja Narasumber
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 19.200.000,00

[ - ] Narasumber Rp. 19.200.000,00

Honorarium Narasumber Moderator
        Spesifikasi : - 12 Orang / Jam 200.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

8 Orang / Jam 800.000,00 0 % Rp. 6.400.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 4 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pembaca Doa 2 Orang / Kegiatan 300.000,00 0 % Rp. 600.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pembawa Acara 2 Orang / Kegiatan 400.000,00 0 % Rp. 800.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Negara 4 Orang / Jam 1.250.000,00 0 % Rp. 5.000.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 4.000.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 3.000.000,00

[ # ] Belanja Sewa Gedung Pertemuan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.000.000,00

[ - ] Sewa Gedung Pertemuan Rp. 3.000.000,00

Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
        Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan 2 Hari 1.500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 1.000.000,00

[ # ] Belanja Sewa Hotel
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.000.000,00

[ - ] Sewa Penginapan Rp. 1.000.000,00

biaya Sewa Penginapan 
        Spesifikasi : Sewa Penginapan 2 Hari 500.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 34.458.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 34.458.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 34.458.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 34.458.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp. 34.458.000,00

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

12 Orang / Hari 1.839.000,00 0 % Rp. 22.068.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

12 Orang / Hari 1.032.500,00 0 % Rp. 12.390.000,00

Jumlah : Rp. 84.353.500,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.02.2.01 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0004 Koordinasi Pelaksanaan Forum Perangkat Daerah/Lintas Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Perangkat Daerah Lingkup Pemkab & Stakeholder Terkait Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 35.923.500,00

Alokasi 2026  : Rp. 20.402.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Konsistensi Program RKPD-APBD 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 35.923.500,00

Keluaran Jumlah Berita Acara Forum Perangkat Daerah/Lintas Perangkat Daerah 1 Berita Acara

Hasil Persentase Tersusunnya Dokumen Perencanaan dan Pendanaan yang Ditetapkan dengan Perda dan Perkada 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0004 Koordinasi Pelaksanaan Forum Perangkat Daerah/Lintas Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Berita Acara Forum Perangkat Daerah/Lintas Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 35.923.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 35.923.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 35.923.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 23.223.500,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 23.223.500,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 567.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 567.000,00

[ - ] Biaya ATK Rp. 567.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )
        Spesifikasi : - 11 Buah 11.000,00 0 % Rp. 121.000,00

Tinta Printer Black
        Spesifikasi : - 1 Botol 195.000,00 0 % Rp. 195.000,00

Balpoint Biasa
        Spesifikasi : - 2 Dos 66.000,00 0 % Rp. 132.000,00

Penggaris
        Spesifikasi : Besi 30 cm 1 Buah 26.000,00 0 % Rp. 26.000,00

Paper Clip
        Spesifikasi : - 3 Dos 31.000,00 0 % Rp. 93.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 783.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 783.000,00

[ - ] Biaya ATK Rp. 783.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : - 3 Rim 106.000,00 0 % Rp. 318.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : A4 70 gr 5 Rim 93.000,00 0 % Rp. 465.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 4.873.500,00

[ # ] Belanja Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.873.500,00

[ - ] Biaya Cetak Rp. 4.873.500,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 8763 Lembar 500,00 0 % Rp. 4.381.500,00

Spanduk
        Spesifikasi : - 12 Meter 41.000,00 0 % Rp. 492.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 17.000.000,00

[ # ] Belanja Makan Minum Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 17.000.000,00

[ - ] Biaya Makan Minum Rp. 17.000.000,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

400 Dos 27.500,00 0 % Rp. 11.000.000,00

Snack VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

400 Dos 15.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 12.700.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 9.700.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 9.700.000,00

[ # ] Belanja Narasumber
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.700.000,00

[ - ] Narasumber Rp. 9.700.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III Kebawah
/yang disetarakan

8 Orang / Jam 900.000,00 0 % Rp. 7.200.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Negara 2 Jam 1.250.000,00 0 % Rp. 2.500.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 3.000.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 3.000.000,00

[ # ] Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.000.000,00

[ - ] Sewa Gedung Pertemuan Rp. 3.000.000,00

Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
        Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan 2 Orang / Hari 1.500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Jumlah : Rp. 35.923.500,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.02.2.01 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0005 Pelaksanaan Musrenbang Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Perangkat Daerah Lingkup Pemkab & Stakeholder Terkait Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 158.945.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 71.407.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Konsistensi Program RKPD-APBD 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 158.945.000,00

Keluaran Jumlah Berita Acara Musrenbang Kabupaten/Kota 1 Berita Acara

Hasil Persentase Tersusunnya Dokumen Perencanaan dan Pendanaan yang Ditetapkan dengan Perda dan Perkada 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0005 Pelaksanaan Musrenbang Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Berita Acara Musrenbang Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
158.945.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
158.945.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
158.945.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 30.032.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 30.032.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.414.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.414.000,00

[ - ] Biaya ATK Rp. 1.414.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Pensil 2B
        Spesifikasi : - 2 Dos 58.000,00 0 % Rp. 116.000,00

Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )
        Spesifikasi : - 3 Buah 11.000,00 0 % Rp. 33.000,00

Tinta Stempel
        Spesifikasi : - 2 Buah 19.000,00 0 % Rp. 38.000,00

Balpoint Hi Tech
        Spesifikasi : - 3 Dos 43.000,00 0 % Rp. 129.000,00

Stabilo
        Spesifikasi : - 10 Buah 8.800,00 0 % Rp. 88.000,00

Flashdisk 16 gb
        Spesifikasi : - 2 Buah 101.000,00 0 % Rp. 202.000,00

Tinta Printer Black
        Spesifikasi : - 2 Dos 195.000,00 0 % Rp. 390.000,00

Pelubang Kertas
        Spesifikasi : - 2 Buah 184.000,00 0 % Rp. 368.000,00

Penggaris
        Spesifikasi : Besi 50 cm 1 Buah 50.000,00 0 % Rp. 50.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 995.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 995.000,00

[ - ] Biaya ATK Rp. 995.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : - 5 Rim 106.000,00 0 % Rp. 530.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : A4 70 gr 5 Rim 93.000,00 0 % Rp. 465.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 5.823.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.823.000,00

[ - ] Biaya ATK Rp. 5.823.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 9678 Lembar 500,00 0 % Rp. 4.839.000,00

Spanduk
        Spesifikasi : - 24 Meter 41.000,00 0 % Rp. 984.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 17.000.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 17.000.000,00

[ - ] Biaya Makan dan Minum Rapat Rp. 17.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

400 Dos 27.500,00 0 % Rp. 11.000.000,00

Snack VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

400 Orang / Hari 15.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 4.800.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.800.000,00

[ - ] Biaya Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 4.800.000,00

Prasmanan VVIP
        Spesifikasi : Tamu dari luar daerah dalam
provinsi dan luar daer...

120 Per Orang 40.000,00 0 % Rp. 4.800.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 66.900.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 42.400.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 42.400.000,00

[ # ] Belanja Jasa Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 42.400.000,00

[ - ] Biaya Narasumber Rp. 42.400.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

32 Orang / Jam 800.000,00 0 % Rp. 25.600.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 8 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 8.000.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pembaca Doa 2 Orang / Kegiatan 300.000,00 0 % Rp. 600.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pembawa Acara 2 Orang / Kegiatan 400.000,00 0 % Rp. 800.000,00

Honorarium Narasumber Moderator
        Spesifikasi : - 12 Orang / Jam 200.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Negara 4 Orang / Jam 1.250.000,00 0 % Rp. 5.000.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 24.500.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 23.000.000,00

[ # ] Belanja Sewa Gedung Tempat Pertemuan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 23.000.000,00

[ - ] Biaya Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 23.000.000,00

Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
        Spesifikasi : Fullday 50 Hari 400.000,00 0 % Rp. 20.000.000,00

Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
        Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan 2 Hari 1.500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 1.500.000,00

[ # ] Belanja Sewa Hotel
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Biaya Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 1.500.000,00

biaya Sewa Penginapan 
        Spesifikasi : Sewa Penginapan 3 Hari 500.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 62.013.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 62.013.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 62.013.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 62.013.000,00

[ - ] Biaya Perjalanan Dinas Rp. 62.013.000,00

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah
Luar Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

4 Hari 6.339.000,00 0 % Rp. 25.356.000,00

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

13 Orang / Hari 1.839.000,00 0 % Rp. 23.907.000,00

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

17 Orang / Hari 750.000,00 0 % Rp. 12.750.000,00

Jumlah : Rp.
158.945.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.02.2.01 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0006 Penyiapan Bahan Koordinasi Musrenbang Kecamatan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Pangkajene
Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Perangkat Daerah Lingkup Pemkab & Stakeholder Terkait Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 31.206.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 25.502.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Konsistensi Program RKPD-APBD 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 31.206.000,00

Keluaran Jumlah Usulan yang Terverifikasi oleh Kecamatan 1400 Usulan

Hasil Persentase Tersusunnya Dokumen Perencanaan dan Pendanaan yang Ditetapkan dengan Perda dan Perkada 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0006 Penyiapan Bahan Koordinasi Musrenbang Kecamatan

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Pangkajene

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Usulan yang Terverifikasi oleh Kecamatan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 31.206.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 31.206.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 31.206.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.466.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.466.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 787.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 787.000,00

[ - ] Biaya ATK Rp. 787.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Buku Ekspedisi 100 Lembar
        Spesifikasi : - 2 Buah 29.000,00 0 % Rp. 58.000,00

Map Binder
        Spesifikasi : - 2 Buah 38.000,00 0 % Rp. 76.000,00

Spidol Permanen Besar
        Spesifikasi : - 1 Dos 135.000,00 0 % Rp. 135.000,00

Tinta Printer Black
        Spesifikasi : - 1 Dos 195.000,00 0 % Rp. 195.000,00

Tinta Printer Warna
        Spesifikasi : - 1 Dos 195.000,00 0 % Rp. 195.000,00

Pelubang Kertas Besar
        Spesifikasi : - 1 Buah 128.000,00 0 % Rp. 128.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 7.429.000,00

[ # ] Belanja Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 7.429.000,00

[ - ] Bahan Cetak Rp. 1.804.000,00

Spanduk
        Spesifikasi : - 44 Meter 41.000,00 0 % Rp. 1.804.000,00

[ - ] Biaya Cetak Rp. 5.625.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 11250 Lembar 500,00 0 % Rp. 5.625.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.250.000,00

[ # ] Belanja Makan Minum Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.250.000,00

[ - ] Biaya Makan Minum Rp. 2.250.000,00

Snack VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

150 Dos 15.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 20.740.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 20.740.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 20.740.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas dalam Kota
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 20.740.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam kota Rp. 20.740.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Dalam
Daerah

122 Orang / Hari 170.000,00 0 % Rp. 20.740.000,00

Jumlah : Rp. 31.206.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.02.2.01 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0007 Koordinasi Penyusunan dan Penetapan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Pangkajene

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Perangkat Daerah Lingkup Pemkab & Stakeholder Terkait Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 307.251.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 78.517.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Konsistensi Program RKPD-APBD 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 307.251.000,00

Keluaran
Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota yang Ditetapkan

(RPJPD/RPJMD/RKPD)
4 Dokumen

Hasil Persentase Tersusunnya Dokumen Perencanaan dan Pendanaan yang Ditetapkan dengan Perda dan Perkada 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0007 Koordinasi Penyusunan dan Penetapan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan
 : Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota yang Ditetapkan

(RPJPD/RPJMD/RKPD)

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
307.251.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
307.251.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
307.251.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
128.304.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
128.304.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.675.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.675.000,00

[ - ] Biaya ATK Rp. 1.675.000,00

Lem Kertas Cair
        Spesifikasi : - 2 Buah 6.700,00 0 % Rp. 13.400,00

Pensil 2B
        Spesifikasi : - 1 Buah 5.400,00 0 % Rp. 5.400,00

Penghapus Pensil
        Spesifikasi : - 1 Buah 5.400,00 0 % Rp. 5.400,00

Staples
        Spesifikasi : - 2 Buah 41.000,00 0 % Rp. 82.000,00

Isi Staples
        Spesifikasi : - 2 Dos 13.000,00 0 % Rp. 26.000,00

Balpoint Biasa
        Spesifikasi : - 2 Dos 66.000,00 0 % Rp. 132.000,00

Buku Ekspedisi 100 Lembar
        Spesifikasi : - 2 Buah 29.000,00 0 % Rp. 58.000,00

Map Binder
        Spesifikasi : - 2 Buah 38.000,00 0 % Rp. 76.000,00

Spidol Permanen Besar
        Spesifikasi : - 1 Dos 135.000,00 0 % Rp. 135.000,00

Tinta Printer Black
        Spesifikasi : - 1 Botol 195.000,00 0 % Rp. 195.000,00

Tinta Printer Warna
        Spesifikasi : - 1 Botol 195.000,00 0 % Rp. 195.000,00

Pelubang Kertas Besar
        Spesifikasi : - 1 Buah 128.000,00 0 % Rp. 128.000,00

Cutter
        Spesifikasi : - 2 Buah 36.000,00 0 % Rp. 72.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Isi Pisau Cutter
        Spesifikasi : Kecil 4 Dos 6.700,00 0 % Rp. 26.800,00

Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )
        Spesifikasi : - 11 Buah 11.000,00 0 % Rp. 121.000,00

Flashdisk 16 gb
        Spesifikasi : - 4 Buah 101.000,00 0 % Rp. 404.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.207.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.207.000,00

[ - ] Biaya ATK Rp. 1.207.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : - 7 Rim 106.000,00 0 % Rp. 742.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : A4 70 gr 5 Rim 93.000,00 0 % Rp. 465.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp.
113.322.000,00

[ # ] Belanja Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
113.322.000,00

[ - ] Biaya Cetak Rp.
113.322.000,00

Cetak Dokumen (Laporan/Peraturan)
        Spesifikasi : 100 dpi 107550 Lembar 1.000,00 0 % Rp.

107.550.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 10560 Lembar 500,00 0 % Rp. 5.280.000,00

Spanduk
        Spesifikasi : - 12 Meter 41.000,00 0 % Rp. 492.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 8.500.000,00

[ # ] Belanja Makan Minum Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.500.000,00

[ - ] Biaya Makan Minum Rp. 8.500.000,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

200 Dos 27.500,00 0 % Rp. 5.500.000,00

Snack VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

200 Dos 15.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 3.600.000,00

[ # ] Belanja Makan Minum Tamu
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.600.000,00

[ - ] Biaya Makan Minum Rp. 3.600.000,00

Prasmanan VVIP
        Spesifikasi : Tamu dari luar daerah dalam
provinsi dan luar daer...

90 Dos 40.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
102.500.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 85.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 55.000.000,00

[ # ] Belanja Narasumber
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 55.000.000,00

[ - ] Narasumber Rp. 55.000.000,00

Honorarium Narasumber Moderator
        Spesifikasi : - 12 Orang / Jam 200.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

54 Orang / Jam 800.000,00 0 % Rp. 43.200.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 4 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III Kebawah
/yang disetarakan

6 Orang / Jam 900.000,00 0 % Rp. 5.400.000,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp. 30.000.000,00

[ # ] Jasa Penyusun Naskah Akademik dan Ranperda
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 30.000.000,00

[ - ] Naskah Akademik dan Ranperda Rp. 30.000.000,00

Jasa Penyusun Naskah akademik dan
Ranperda        Naskah akademik dan Ranperda
        Spesifikasi : Naskah Akademik

1 Kegiatan 30.000.000,00 0 % Rp. 30.000.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 17.500.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 16.000.000,00

[ # ] Belanja Sewa Gedung Pertemuan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 16.000.000,00

[ - ] Sewa Gedung Pertemuan Rp. 16.000.000,00

Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
        Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan - Hari 1.500.000,00 0 % Rp. 0,00

Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
        Spesifikasi : Fullday 40 Orang / Hari 400.000,00 0 % Rp. 16.000.000,00

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 1.500.000,00

[ # ] Belanja Sewa Hotel
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.500.000,00

[ - ] Sewa Penginapan Rp. 1.500.000,00

biaya Sewa Penginapan 
        Spesifikasi : Sewa Penginapan 3 Hari 500.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 76.447.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 76.447.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 76.447.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 76.447.000,00

[ - ] Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp. 19.017.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah
Luar Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

3 Orang / Hari 6.339.000,00 0 % Rp. 19.017.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp. 57.430.000,00

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

20 Orang / Hari 1.839.000,00 0 % Rp. 36.780.000,00

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

20 Orang / Hari 1.032.500,00 0 % Rp. 20.650.000,00

Jumlah : Rp.
307.251.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.02.2.02 Analisis Data dan Informasi Pemerintahan Daerah Bidang Perencanaan Pembangunan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.02.0001 Analisis Data dan Informasi Perencanaan Pembangunan Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Perangkat Daerah Lingkup Pemkab & Stakeholder Terkait Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 51.793.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 68.346.700,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Konsistensi Program RKPD-APBD 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 51.793.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Analisis Data untuk Penyusunan Kebijakan Perencanaan Pembangunan Daerah (Semua
Perencanaan Pembangunan Daerah) 4 Dokumen

Hasil Persentase Ketersediaan Data dan Informasi Perencanaan Pembangunan Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.02.0001 Analisis Data dan Informasi Perencanaan Pembangunan Daerah

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Hasil Analisis Data untuk Penyusunan Kebijakan Perencanaan Pembangunan Daerah (Semua Perencanaan Pembangunan Daerah)

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 51.793.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 51.793.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 51.793.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.618.500,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.618.500,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 533.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 533.000,00

[ - ] Biaya ATK Rp. 533.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Lem Kertas Cair
        Spesifikasi : - 2 Buah 6.700,00 0 % Rp. 13.400,00

Pensil 2B
        Spesifikasi : - 2 Dos 5.400,00 0 % Rp. 10.800,00

Penghapus Pensil
        Spesifikasi : - 2 Buah 5.400,00 0 % Rp. 10.800,00

Staples
        Spesifikasi : - 2 Buah 41.000,00 0 % Rp. 82.000,00

Isi Staples
        Spesifikasi : - 2 Dos 13.000,00 0 % Rp. 26.000,00

Balpoint Hi Tech
        Spesifikasi : - - Buah 5.400,00 0 % Rp. 0,00

Tinta Printer Black
        Spesifikasi : - 1 Botol 195.000,00 0 % Rp. 195.000,00

Tinta Printer Warna
        Spesifikasi : - 1 Botol 195.000,00 0 % Rp. 195.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 398.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 398.000,00

[ - ] Biaya ATK Rp. 398.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : - 2 Rim 106.000,00 0 % Rp. 212.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : A4 70 gr 2 Rim 93.000,00 0 % Rp. 186.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.437.500,00

[ # ] Belanja Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.437.500,00

[ - ] Biaya Cetak Rp. 1.437.500,00

Spanduk
        Spesifikasi : - - Meter 41.000,00 0 % Rp. 0,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 2875 Lembar 500,00 0 % Rp. 1.437.500,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.250.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.250.000,00

[ - ] Biaya Makan dan Minum Rapat Rp. 4.250.000,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

100 Dos 27.500,00 0 % Rp. 2.750.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Snack VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

100 Dos 15.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 25.300.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 25.300.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 7.300.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 7.300.000,00

[ - ] Narasumber Rp. 7.300.000,00

Honorarium Narasumber Moderator
        Spesifikasi : - 4 Orang / Jam 200.000,00 0 % Rp. 800.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III Kebawah
/yang disetarakan

2 Orang / Jam 900.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 2 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Honorarium Narasumber 50%
        Spesifikasi : Pejabat Eslon III 6 Orang / Jam 450.000,00 0 % Rp. 2.700.000,00

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp. 18.000.000,00

[ # ] Honorarium Operator Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 18.000.000,00

[ - ] Operator Komputer Rp. 18.000.000,00

Honorarium Operator Komputer
        Spesifikasi : Operator SIPD dan Aplikasi
Lainnya

36 Orang / Bulan 500.000,00 0 % Rp. 18.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 19.874.500,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 19.874.500,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 19.874.500,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 19.874.500,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp. 19.874.500,00

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

8 Orang / Hari 1.839.000,00 0 % Rp. 14.712.000,00

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

5 Orang / Jam 1.032.500,00 0 % Rp. 5.162.500,00

Jumlah : Rp. 51.793.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.02.2.03 Pengendalian, Evaluasi dan Pelaporan Bidang Perencanaan Pembangunan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.03.0003 Monitoring, Evaluasi dan Penyusunan Laporan Berkala Pelaksanaan Pembangunan Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Perangkat Daerah Lingkup Pemkab & Stakeholder Terkait Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 67.270.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 40.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Konsistensi Program RKPD-APBD 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 67.270.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Evaluasi Kinerja Pembangunan Daerah 7 Laporan

Hasil Persentase Pencapaian Target Indikator Perencanaan Pembangunan Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.03.0003 Monitoring, Evaluasi dan Penyusunan Laporan Berkala Pelaksanaan Pembangunan Daerah

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Evaluasi Kinerja Pembangunan Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 67.270.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 67.270.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 67.270.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 22.341.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 22.341.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 601.000,00

[ # ] Belanja ATK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 601.000,00

[ - ] Biaya ATK Rp. 601.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Map Binder
        Spesifikasi : - 2 Buah 38.000,00 0 % Rp. 76.000,00

Spidol Permanen Besar
        Spesifikasi : - 1 Dus 135.000,00 0 % Rp. 135.000,00

Tinta Printer Black
        Spesifikasi : - 1 Botol 195.000,00 0 % Rp. 195.000,00

Tinta Printer Warna
        Spesifikasi : - 1 Botol 195.000,00 0 % Rp. 195.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 424.000,00

[ # ] Belanja ATK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 424.000,00

[ - ] Biaya ATK Rp. 424.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : - 4 Rim 106.000,00 0 % Rp. 424.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 4.316.000,00

[ # ] Belanja Cetak dan Penggandaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.316.000,00

[ - ] Biaya Cetak Rp. 656.000,00

Spanduk
        Spesifikasi : - 16 Meter 41.000,00 0 % Rp. 656.000,00

[ - ] Biaya Penggandaan Rp. 3.660.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 7320 Lembar 500,00 0 % Rp. 3.660.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 17.000.000,00

[ # ] Belanja Makan dan Minuman
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 17.000.000,00

[ - ] Biaya Makan dan Minum Rapat Rp. 17.000.000,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

400 Dus 27.500,00 0 % Rp. 11.000.000,00

Snack VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

400 Dus 15.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 22.600.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 19.600.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 19.600.000,00

[ # ] Belanja Jasa Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.000.000,00

[ - ] Biaya Jasa Narasumber Rp. 8.000.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 8 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 8.000.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.600.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber Moderator
        Spesifikasi : - 8 Orang / Jam 200.000,00 0 % Rp. 1.600.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Negara 8 Orang / Jam 1.250.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp. 0,00

[ # ] Belanja Jasa Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 0,00

[ - ] Biaya jasa Operator E Monev Rp. 0,00

Honorarium operator komputer
        Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya - Orang Bulan 500.000,00 0 % Rp. 0,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 3.000.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 3.000.000,00

[ # ] Sewa Gedung untuk Rapat/Pertemuan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.000.000,00

[ - ] Sewa Gedung Pertemuan Rp. 3.000.000,00

Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
        Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan 2 Hari 1.500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 22.329.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 22.329.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 17.229.000,00

[ # ] Biaya Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 17.229.000,00

[ - ] Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp. 17.229.000,00

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

6 Orang / Hari 1.032.500,00 0 % Rp. 6.195.000,00

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

6 Orang / Hari 1.839.000,00 0 % Rp. 11.034.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 5.100.000,00

[ # ] Biaya Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.100.000,00

[ - ] Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 5.100.000,00

Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Dalam
Daerah

30 Orang / Hari 170.000,00 0 % Rp. 5.100.000,00

Jumlah : Rp. 67.270.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.01 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.01.0004 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pemerintahan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Perangkat Daerah Lingkup Pemkab & Stakeholder Terkait Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 42.185.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 30.603.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Keselarasan Antar Dokumen Perencanaan (RPD-Renstra, RKPD-Renja) Lingkup Bidang Perekonomian dan SDA 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 42.185.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Sinkronisasi Renstra/Renja dengan RKPD/RPJMD pada Bidang Pemerintahan 48 Laporan

Hasil Persentase Keselarasan Antar Dokumen Perencanaan (RPD - Renstra, RKPD - Renja) Lingkup Bidang Pemerintahan dan
Pembangunan Manusia 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.01.0004 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pemerintahan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Sinkronisasi Renstra/Renja dengan RKPD/RPJMD pada Bidang Pemerintahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 42.185.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 42.185.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 42.185.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.275.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.275.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.182.000,00

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.182.000,00

[ - ] - Rp. 1.182.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )
        Spesifikasi : - 2 Buah 11.000,00 0 % Rp. 22.000,00

Cutter
        Spesifikasi : - 2 Buah 67.000,00 0 % Rp. 134.000,00

Isi Pisau Cutter
        Spesifikasi : Besar 3 Dos 11.000,00 0 % Rp. 33.000,00

Balpoint Biasa
        Spesifikasi : - 3 Dos 66.000,00 0 % Rp. 198.000,00

Balpoint Balliner
        Spesifikasi : - 2 Dos 255.000,00 0 % Rp. 510.000,00

Staples
        Spesifikasi : - 2 Buah 41.000,00 0 % Rp. 82.000,00

Isi Staples
        Spesifikasi : Sedang no 23/8 sampai 23/13 3 Dos 17.000,00 0 % Rp. 51.000,00

Map Binder
        Spesifikasi : - 4 Buah 38.000,00 0 % Rp. 152.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 933.000,00

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 933.000,00

[ - ] - Rp. 933.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : A4 70 gr 4 Rim 93.000,00 0 % Rp. 372.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : - 4 Rim 106.000,00 0 % Rp. 424.000,00

Amplop
        Spesifikasi : Besar 1 Dos 37.000,00 0 % Rp. 37.000,00

Kertas NCR
        Spesifikasi : 5 warna 1 Rim 100.000,00 0 % Rp. 100.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 910.000,00

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 910.000,00

[ - ] - Rp. 910.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 1000 Exemplar 500,00 0 % Rp. 500.000,00

Spanduk
        Spesifikasi : - 10 Meter 41.000,00 0 % Rp. 410.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.250.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.250.000,00

[ - ] - Rp. 4.250.000,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

100 Dos 27.500,00 0 % Rp. 2.750.000,00

Snack VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

100 Dos 15.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 34.910.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 34.910.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 34.910.000,00

[ # ] Kegiatan Biasa
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 16.520.000,00

[ - ] - Rp. 16.520.000,00

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

16 Hari 1.032.500,00 0 % Rp. 16.520.000,00

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 18.390.000,00

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

10 Hari 1.839.000,00 0 % Rp. 18.390.000,00

Jumlah : Rp. 42.185.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.01 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.01.0005 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan Manusia (RPJPD, RPJMD dan
RKPD)

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Perangkat Daerah Lingkup Pemkab & Stakeholder Terkait Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 120.745.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 10.201.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Keselarasan Antar Dokumen Perencanaan (RPD-Renstra, RKPD-Renja) Lingkup Bidang Perekonomian dan SDA 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 120.745.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan Manusia yang Dikoordinir Penyusunannya
(RPJPD. RPJMD dan RKPD) 16 Dokumen

Hasil Persentase Keselarasan Antar Dokumen Perencanaan (RPD - Renstra, RKPD - Renja) Lingkup Bidang Pemerintahan dan
Pembangunan Manusia 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.01.0005 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan Manusia (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan Manusia yang Dikoordinir Penyusunannya (RPJPD. RPJMD dan RKPD)

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
120.745.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
120.745.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
120.745.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 35.717.500,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 35.717.500,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 15.067.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.067.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 15.067.000,00

Balpoint Biasa
        Spesifikasi : - 2 Dos 66.000,00 0 % Rp. 132.000,00

Stabilo
        Spesifikasi : - 5 Buah 8.800,00 0 % Rp. 44.000,00

Tinta Stempel
        Spesifikasi : - 1 Botol 19.000,00 0 % Rp. 19.000,00

Binder Clip Ukuran Besar
        Spesifikasi : - 1 Dos 41.000,00 0 % Rp. 41.000,00

Binder Clip Ukuran Sedang
        Spesifikasi : - 1 Dos 30.000,00 0 % Rp. 30.000,00

Binder Clip Ukuran Kecil
        Spesifikasi : - 2 Dos 21.000,00 0 % Rp. 42.000,00

Correction Pen
        Spesifikasi : - 2 Buah 12.000,00 0 % Rp. 24.000,00

Map Plastik
        Spesifikasi : - 3 Buah 18.000,00 0 % Rp. 54.000,00

Map Snelhekter Biasa
        Spesifikasi : - 10 Buah 8.100,00 0 % Rp. 81.000,00

Map Plastik Jepit
        Spesifikasi : - 5 Buah 22.000,00 0 % Rp. 110.000,00

Penggaris
        Spesifikasi : Besi 30 cm 1 Buah 26.000,00 0 % Rp. 26.000,00

Cutter
        Spesifikasi : - 1 Buah 36.000,00 0 % Rp. 36.000,00

Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )
        Spesifikasi : - 1 Buah 31.000,00 0 % Rp. 31.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Lakban Bening
        Spesifikasi : - 1 Buah 24.000,00 0 % Rp. 24.000,00

Staples
        Spesifikasi : - 3 Buah 41.000,00 0 % Rp. 123.000,00

Isi Staples
        Spesifikasi : - 10 Dos 13.000,00 0 % Rp. 130.000,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : - 4 Botol 155.000,00 0 % Rp. 620.000,00

Seminar Kit
        Spesifikasi : - 45 Set 300.000,00 0 % Rp. 13.500.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.098.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.098.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.098.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : A4 70 gr 6 Rim 93.000,00 0 % Rp. 558.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : - 12 Rim 106.000,00 0 % Rp. 1.272.000,00

Amplop
        Spesifikasi : Sedang 2 Dos 34.000,00 0 % Rp. 68.000,00

Kertas NCR
        Spesifikasi : 5 warna 2 Rim 100.000,00 0 % Rp. 200.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.550.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.550.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.550.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 7100 Lembar 500,00 0 % Rp. 3.550.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 15.002.500,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.002.500,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 15.002.500,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

353 Dos 27.500,00 0 % Rp. 9.707.500,00

Snack VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

353 Dos 15.000,00 0 % Rp. 5.295.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 50.350.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 32.350.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 32.350.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 32.350.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 32.350.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

17 Jam 800.000,00 0 % Rp. 13.600.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 4 Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

Honorarium Narasumber 50%
        Spesifikasi : Pejabat Eslon III 6 Jam 450.000,00 0 % Rp. 2.700.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pendampingan 6 Jam 550.000,00 0 % Rp. 3.300.000,00

Honorarium Narasumber 50%
        Spesifikasi : Moderator 25 Jam 350.000,00 0 % Rp. 8.750.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 18.000.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 18.000.000,00

[ # ] Belanja Sewa Hotel
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 18.000.000,00

[ - ] Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 18.000.000,00

Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
        Spesifikasi : Fullday 45 Orang 400.000,00 0 % Rp. 18.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 34.677.500,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 34.677.500,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 29.747.500,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 29.747.500,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 29.747.500,00

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

10 Hari 1.839.000,00 0 % Rp. 18.390.000,00

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

11 Hari 1.032.500,00 0 % Rp. 11.357.500,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 4.930.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.930.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 4.930.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Dalam
Daerah

29 Hari 170.000,00 0 % Rp. 4.930.000,00

Jumlah : Rp.
120.745.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.01 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.01.0007 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Pembangunan
Manusia

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Perangkat Daerah Lingkup Pemkab & Stakeholder Terkait Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 10.227.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 10.201.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Keselarasan Antar Dokumen Perencanaan (RPD-Renstra, RKPD-Renja) Lingkup Bidang Perekonomian dan SDA 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 10.227.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang Pembangunan Manusia 16 Laporan

Hasil Persentase Keselarasan Antar Dokumen Perencanaan (RPD - Renstra, RKPD - Renja) Lingkup Bidang Pemerintahan dan
Pembangunan Manusia 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.01.0007 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Pembangunan
Manusia

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang
Pembangunan Manusia

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 10.227.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 10.227.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 10.227.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.317.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.317.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 298.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 298.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 298.000,00

Map Karton
        Spesifikasi : - 20 Buah 8.100,00 0 % Rp. 162.000,00

Balpoint Biasa
        Spesifikasi : - 1 Dos 66.000,00 0 % Rp. 66.000,00

Paper Clip
        Spesifikasi : - 1 Dos 31.000,00 0 % Rp. 31.000,00

Box File Plastik
        Spesifikasi : - 1 Buah 39.000,00 0 % Rp. 39.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 504.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 504.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 504.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : - 3 Rim 106.000,00 0 % Rp. 318.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : A4 70 gr 2 Rim 93.000,00 0 % Rp. 186.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 500.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 500.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 500.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 1000 Lembar 500,00 0 % Rp. 500.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 5.015.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.015.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 5.015.000,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

118 Dos 27.500,00 0 % Rp. 3.245.000,00

Snack VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

118 Dos 15.000,00 0 % Rp. 1.770.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 3.910.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 3.910.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 3.910.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.910.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 3.910.000,00

Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Dalam
Daerah

23 Hari 170.000,00 0 % Rp. 3.910.000,00

Jumlah : Rp. 10.227.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.01 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.01.0008 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan Manusia

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Perangkat Daerah Lingkup Pemkab & Stakeholder Terkait Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 160.794.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 20.402.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Keselarasan Antar Dokumen Perencanaan (RPD-Renstra, RKPD-Renja) Lingkup Bidang Perekonomian dan SDA 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 160.794.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Sinkronisasi Renstra/Renja dengan RKPD/RPJMD pada Bidang Pembangunan Manusia 16 Laporan

Hasil Persentase Keselarasan Antar Dokumen Perencanaan (RPD - Renstra, RKPD - Renja) Lingkup Bidang Pemerintahan dan
Pembangunan Manusia 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.01.0008 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan Manusia

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Sinkronisasi Renstra/Renja dengan RKPD/RPJMD pada Bidang Pembangunan Manusia

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
160.794.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
160.794.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
160.794.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 44.287.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 44.287.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.347.500,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.347.500,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.347.500,00

Balpoint Biasa
        Spesifikasi : - 3 Dos 66.000,00 0 % Rp. 198.000,00

Balpoint Balliner
        Spesifikasi : - 1 Dos 255.000,00 0 % Rp. 255.000,00

Pensil 2B
        Spesifikasi : - 5 Buah 5.400,00 0 % Rp. 27.000,00

Stabilo
        Spesifikasi : - 5 Buah 8.800,00 0 % Rp. 44.000,00

Paper Clip
        Spesifikasi : - 5 Dos 31.000,00 0 % Rp. 155.000,00

Binder Clip Ukuran Sedang
        Spesifikasi : - 2 Dos 30.000,00 0 % Rp. 60.000,00

Penghapus Pensil
        Spesifikasi : - 5 Buah 5.400,00 0 % Rp. 27.000,00

Correction Pen
        Spesifikasi : - 3 Buah 12.000,00 0 % Rp. 36.000,00

Map Karton
        Spesifikasi : - 30 Buah 8.100,00 0 % Rp. 243.000,00

Lem Kertas Stick
        Spesifikasi : - 2 Buah 10.000,00 0 % Rp. 20.000,00

Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )
        Spesifikasi : - 1 Buah 31.000,00 0 % Rp. 31.000,00

Lakban Bening
        Spesifikasi : - 1 Buah 24.000,00 0 % Rp. 24.000,00

Isi Staples
        Spesifikasi : - 10 Dos 13.000,00 0 % Rp. 130.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Gunting
        Spesifikasi : - 1 Buah 21.000,00 0 % Rp. 21.000,00

Box File Plastik
        Spesifikasi : - 3 Buah 39.000,00 0 % Rp. 117.000,00

Pembatas Kertas
        Spesifikasi : - 5 Buah 13.000,00 0 % Rp. 65.000,00

Peraut Pensil
        Spesifikasi : - 5 Buah 8.100,00 0 % Rp. 40.500,00

Tissu 2 ply
        Spesifikasi : - 6 Buah 39.000,00 0 % Rp. 234.000,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : - 4 Botol 155.000,00 0 % Rp. 620.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.972.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.972.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.972.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : A4 70 gr 10 Rim 93.000,00 0 % Rp. 930.000,00

HVS Warna 70 gr
        Spesifikasi : 70 Gr 15 Rim 116.000,00 0 % Rp. 1.740.000,00

Amplop
        Spesifikasi : Sedang 3 Dos 34.000,00 0 % Rp. 102.000,00

Kertas NCR
        Spesifikasi : 5 warna 2 Rim 100.000,00 0 % Rp. 200.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 5.032.500,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.032.500,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 5.032.500,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 10065 Lembar 500,00 0 % Rp. 5.032.500,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 28.985.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 28.985.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 28.985.000,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

682 Dos 27.500,00 0 % Rp. 18.755.000,00

Snack VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

682 Dos 15.000,00 0 % Rp. 10.230.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 4.950.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.950.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 4.950.000,00

Belanja Makanan dan Minuman Tamu
        Spesifikasi : Satuan Biaya Konsumsi 180 Orang 27.500,00 0 % Rp. 4.950.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 54.200.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 49.700.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 33.700.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 33.700.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 33.700.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

25 Jam 800.000,00 0 % Rp. 20.000.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 4 Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

Honorarium Narasumber 50%
        Spesifikasi : Pejabat Eslon III 6 Jam 450.000,00 0 % Rp. 2.700.000,00

Honorarium Narasumber 50%
        Spesifikasi : Moderator 20 Jam 350.000,00 0 % Rp. 7.000.000,00

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp. 16.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 16.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp. 16.000.000,00

Honorarium operator komputer
        Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya 1 x 12 Orang Bulan 500.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

Honorarium operator komputer
        Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya 1 x 12 Orang Bulan 500.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

Honorarium operator komputer
        Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya 2 x 4 Orang Triwulan 500.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 4.500.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 4.500.000,00

[ # ] Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.500.000,00

[ - ] Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 4.500.000,00

Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
        Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan 3 Kegiatan 1.500.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 62.307.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 62.307.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 62.307.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 62.307.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 62.307.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah
Luar Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

4 Hari 6.339.000,00 0 % Rp. 25.356.000,00

Satuan Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah
Luar Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

2 Hari 5.037.500,00 0 % Rp. 10.075.000,00

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

9 Hari 1.839.000,00 0 % Rp. 16.551.000,00

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

10 Hari 1.032.500,00 0 % Rp. 10.325.000,00

Jumlah : Rp.
160.794.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.02 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam)

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.02.0003 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Perekonomian

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Perangkat Daerah Lingkup Pemkab & Stakeholder Terkait Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 9.209.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 5.100.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Keselarasan Antar Dokumen Perencanaan (RPD-Renstra, RKPD-Renja) Lingkup Bidang Infrastruktur dan
Pengembangan Wilayah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 9.209.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang Perekonomian 16 Laporan

Hasil Persentase Keselarasan Antar Dokumen Perencanaan (RPD - Renstra, RKPD - Renja) Lingkup Bidang Perekonomian dan
SDA 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.02.0003 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Perekonomian

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang
Perekonomian

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 9.209.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 9.209.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 9.209.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 5.299.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 5.299.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 300.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 300.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 300.000,00

Balpoint Biasa
        Spesifikasi : - 1 Dos 66.000,00 0 % Rp. 66.000,00

Map Karton
        Spesifikasi : - 20 Buah 8.100,00 0 % Rp. 162.000,00

Stabilo
        Spesifikasi : - 5 Buah 8.800,00 0 % Rp. 44.000,00

Map Tas Kancing
        Spesifikasi : - 1 Buah 28.000,00 0 % Rp. 28.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 504.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 504.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 504.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : - 3 Rim 106.000,00 0 % Rp. 318.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : A4 70 gr 2 Rim 93.000,00 0 % Rp. 186.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 500.000,00

[ # ]  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 500.000,00

[ - ]  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 500.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 1000 Lembar 500,00 0 % Rp. 500.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.995.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.995.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.995.000,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

94 Dos 27.500,00 0 % Rp. 2.585.000,00

Snack VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

94 Dos 15.000,00 0 % Rp. 1.410.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 3.910.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 3.910.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 3.910.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.910.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 3.910.000,00

Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Dalam
Daerah

23 Hari 170.000,00 0 % Rp. 3.910.000,00

Jumlah : Rp. 9.209.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.02 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam)

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.02.0005 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang SDA (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Perangkat Daerah Lingkup Pemkab & Stakeholder Terkait Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 40.769.500,00

Alokasi 2026  : Rp. 5.100.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Keselarasan Antar Dokumen Perencanaan (RPD-Renstra, RKPD-Renja) Lingkup Bidang Infrastruktur dan
Pengembangan Wilayah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 40.769.500,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang SDA yang Dikoordinir Penyusunannya (RPJPD. RPJMD dan
RKPD) 8 Dokumen

Hasil Persentase Keselarasan Antar Dokumen Perencanaan (RPD - Renstra, RKPD - Renja) Lingkup Bidang Perekonomian dan
SDA 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.02.0005 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang SDA (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang SDA yang Dikoordinir Penyusunannya (RPJPD. RPJMD dan RKPD)

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 40.769.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 40.769.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 40.769.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.920.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.920.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.551.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.551.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.551.000,00

Balpoint Biasa
        Spesifikasi : - 3 Dos 66.000,00 0 % Rp. 198.000,00

Stabilo
        Spesifikasi : - 5 Buah 8.800,00 0 % Rp. 44.000,00

Binder Clip Ukuran Besar
        Spesifikasi : - 1 Dos 41.000,00 0 % Rp. 41.000,00

Binder Clip Ukuran Kecil
        Spesifikasi : - 2 Dos 21.000,00 0 % Rp. 42.000,00

Map Karton
        Spesifikasi : - 20 Buah 8.100,00 0 % Rp. 162.000,00

Cutter
        Spesifikasi : - 1 Buah 36.000,00 0 % Rp. 36.000,00

Lem Kertas Stick
        Spesifikasi : - 1 Buah 10.000,00 0 % Rp. 10.000,00

Correction Pen
        Spesifikasi : - 1 Buah 12.000,00 0 % Rp. 12.000,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : - 4 Botol 155.000,00 0 % Rp. 620.000,00

Isi Staples
        Spesifikasi : - 5 Dos 13.000,00 0 % Rp. 65.000,00

Map Plastik Jepit
        Spesifikasi : - 3 Buah 22.000,00 0 % Rp. 66.000,00

Balpoint Balliner
        Spesifikasi : - 1 Dos 255.000,00 0 % Rp. 255.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.957.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.957.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.957.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : A4 70 gr 7 Rim 93.000,00 0 % Rp. 651.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas F4
        Spesifikasi : - 10 Rim 106.000,00 0 % Rp. 1.060.000,00

Amplop
        Spesifikasi : Kecil 2 Dos 23.000,00 0 % Rp. 46.000,00

Kertas NCR
        Spesifikasi : 5 warna 2 Rim 100.000,00 0 % Rp. 200.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.444.500,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.444.500,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.444.500,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 4889 Lembar 500,00 0 % Rp. 2.444.500,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 8.967.500,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.967.500,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 8.967.500,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

211 Dos 27.500,00 0 % Rp. 5.802.500,00

Snack VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

211 Dos 15.000,00 0 % Rp. 3.165.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 25.849.500,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 25.849.500,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 21.939.500,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 21.939.500,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 21.939.500,00

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

8 Hari 1.839.000,00 0 % Rp. 14.712.000,00

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

7 Hari 1.032.500,00 0 % Rp. 7.227.500,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 3.910.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.910.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 3.910.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Dalam
Daerah

23 Hari 170.000,00 0 % Rp. 3.910.000,00

Jumlah : Rp. 40.769.500,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.02 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam)

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.02.0007 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang SDA

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Perangkat Daerah Lingkup Pemkab & Stakeholder Terkait Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 10.033.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 5.100.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Keselarasan Antar Dokumen Perencanaan (RPD-Renstra, RKPD-Renja) Lingkup Bidang Infrastruktur dan
Pengembangan Wilayah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 10.033.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang SDA 8 Laporan

Hasil Persentase Keselarasan Antar Dokumen Perencanaan (RPD - Renstra, RKPD - Renja) Lingkup Bidang Perekonomian dan
SDA 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.02.0007 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang SDA

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang SDA

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 10.033.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 10.033.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 10.033.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.423.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.423.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 298.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 298.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 298.000,00

Balpoint Biasa
        Spesifikasi : - 1 Dos 66.000,00 0 % Rp. 66.000,00

Map Karton
        Spesifikasi : - 20 Buah 8.100,00 0 % Rp. 162.000,00

Paper Clip
        Spesifikasi : - 1 Dos 31.000,00 0 % Rp. 31.000,00

Box File Plastik
        Spesifikasi : - 1 Buah 39.000,00 0 % Rp. 39.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 504.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 504.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 504.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : - 3 Rim 106.000,00 0 % Rp. 318.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : A4 70 gr 2 Rim 93.000,00 0 % Rp. 186.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 646.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 646.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 646.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 1292 Lembar 500,00 0 % Rp. 646.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.975.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.975.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.975.000,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

70 Dos 27.500,00 0 % Rp. 1.925.000,00

Snack VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

70 Dos 15.000,00 0 % Rp. 1.050.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 5.610.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 5.610.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 5.610.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.610.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 5.610.000,00

Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Dalam
Daerah

33 Hari 170.000,00 0 % Rp. 5.610.000,00

Jumlah : Rp. 10.033.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.03 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.03.0003 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Infrastruktur

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Perangkat Daerah Lingkup Pemkab & Stakeholder Terkait Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 163.675.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 20.402.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Keselarasan Antar Dokumen Perencanaan (RPD-Renstra, RKPD-Renja) Lingkup Bidang Pemerintahan dan
Pembangunan Manusia 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 163.675.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang Infrastruktur 20 Laporan

Hasil  Persentase Keselarasan Antar Dokumen Perencanaan (RPD - Renstra, RKPD - Renja) Lingkup Bidang Infrastruktur dan
Kewilayahan 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.03.0003 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Infrastruktur

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Infrastruktur

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
163.675.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
163.675.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
163.675.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 45.775.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 45.775.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.771.000,00

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.771.000,00

[ - ] - Rp. 2.771.000,00

Map Karton
        Spesifikasi : - 100 Buah 8.100,00 0 % Rp. 810.000,00

Stabilo
        Spesifikasi : - 5 Buah 8.800,00 0 % Rp. 44.000,00

Balpoint Biasa
        Spesifikasi : - 3 Dos 66.000,00 0 % Rp. 198.000,00

Balpoint Balliner
        Spesifikasi : - 2 Dos 255.000,00 0 % Rp. 510.000,00

Pensil 2B
        Spesifikasi : - 2 Dos 58.000,00 0 % Rp. 116.000,00

Binder Clip Ukuran Besar
        Spesifikasi : - 3 Dos 41.000,00 0 % Rp. 123.000,00

Map Binder
        Spesifikasi : - 5 Buah 38.000,00 0 % Rp. 190.000,00

Tinta Printer Black
        Spesifikasi : - 1 Botol 195.000,00 0 % Rp. 195.000,00

Tinta Printer Warna
        Spesifikasi : - 3 Botol 195.000,00 0 % Rp. 585.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.454.000,00

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.454.000,00

[ - ] - Rp. 1.454.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : A4 70 gr 7 Rim 93.000,00 0 % Rp. 651.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : - 7 Rim 106.000,00 0 % Rp. 742.000,00

Kertas 4 warna
        Spesifikasi : - 1 Rim 61.000,00 0 % Rp. 61.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 750.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 750.000,00

[ - ] - Rp. 750.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 1500 Exemplar 500,00 0 % Rp. 750.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 40.800.000,00

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.375.000,00

[ - ] - Rp. 6.375.000,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

150 Dos 27.500,00 0 % Rp. 4.125.000,00

Snack VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

150 Dos 15.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

[ # ] Pendataan Kumuh
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 34.425.000,00

[ - ] Untuk Kegiatan Pendataan Kumuh di 27 Lokasi Rp. 34.425.000,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

810 Dos 27.500,00 0 % Rp. 22.275.000,00

Snack VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

810 Dos 15.000,00 0 % Rp. 12.150.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 61.200.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 61.200.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 55.200.000,00

[ # ] Pendataan Kumuh
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 55.200.000,00

[ - ] Pendataan Kumuh Rp. 55.200.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

4 x 2 x 6 Orang Jam Kegiatan 800.000,00 0 % Rp. 38.400.000,00

Honorarium Narasumber 50%
        Spesifikasi : Moderator 4 x 2 x 6 - 350.000,00 0 % Rp. 16.800.000,00

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp. 6.000.000,00

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.000.000,00

[ - ] Admin GIS Rp. 6.000.000,00

Honorarium operator komputer
        Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya 1 x 12 Orang Bulan 500.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 56.700.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 56.700.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 56.700.000,00

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 28.350.000,00

[ - ] - Rp. 28.350.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Dalam
Daerah

7 x 27 Orang Lokasi 150.000,00 0 % Rp. 28.350.000,00

[ # ] Pendataan Kumuh
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 28.350.000,00

[ - ] Pendataan Kumuh Rp. 28.350.000,00

Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Dalam
Daerah

7 x 27 Orang Lokasi 150.000,00 0 % Rp. 28.350.000,00

Jumlah : Rp.
163.675.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.03 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.03.0004 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Perangkat Daerah Lingkup Pemkab & Stakeholder Terkait Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 68.267.500,00

Alokasi 2026  : Rp. 45.904.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Keselarasan Antar Dokumen Perencanaan (RPD-Renstra, RKPD-Renja) Lingkup Bidang Pemerintahan dan
Pembangunan Manusia 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 68.267.500,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Sinkronisasi Renstra/Renja dengan RKPD/RPJMD pada Bidang Infrastruktur 20 Laporan

Hasil  Persentase Keselarasan Antar Dokumen Perencanaan (RPD - Renstra, RKPD - Renja) Lingkup Bidang Infrastruktur dan
Kewilayahan 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.03.0004 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Sinkronisasi Renstra/Renja dengan RKPD/RPJMD pada Bidang Infrastruktur

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 68.267.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 68.267.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 68.267.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.359.500,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.359.500,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.400.000,00

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.400.000,00

[ - ] - Rp. 1.400.000,00

Balpoint Balliner
        Spesifikasi : - 1 Dos 255.000,00 0 % Rp. 255.000,00

Penghapus Pensil
        Spesifikasi : - 5 Buah 5.400,00 0 % Rp. 27.000,00

Tinta Stempel
        Spesifikasi : - 2 Botol 19.000,00 0 % Rp. 38.000,00

Balpoint Biasa
        Spesifikasi : - 2 Dos 66.000,00 0 % Rp. 132.000,00

Binder Clip Ukuran Kecil
        Spesifikasi : - 4 Dos 21.000,00 0 % Rp. 84.000,00

Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )
        Spesifikasi : - 2 Buah 31.000,00 0 % Rp. 62.000,00

Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )
        Spesifikasi : - 2 Buah 11.000,00 0 % Rp. 22.000,00

Tinta Printer Black
        Spesifikasi : - 1 Botol 195.000,00 0 % Rp. 195.000,00

Tinta Printer Warna
        Spesifikasi : - 3 Botol 195.000,00 0 % Rp. 585.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.122.000,00

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.122.000,00

[ - ] - Rp. 1.122.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : A4 70 gr 4 Rim 93.000,00 0 % Rp. 372.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : - 4 Rim 106.000,00 0 % Rp. 424.000,00

Amplop
        Spesifikasi : Besar 2 Dos 37.000,00 0 % Rp. 74.000,00

Amplop
        Spesifikasi : Kecil 3 Dos 23.000,00 0 % Rp. 69.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas 4 warna
        Spesifikasi : - 3 Rim 61.000,00 0 % Rp. 183.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.250.000,00

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.250.000,00

[ - ] - Rp. 1.250.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 2500 Exemplar 500,00 0 % Rp. 1.250.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 6.587.500,00

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.587.500,00

[ - ] - Rp. 6.587.500,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

155 Dos 27.500,00 0 % Rp. 4.262.500,00

Snack VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

155 Dos 15.000,00 0 % Rp. 2.325.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 57.908.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 57.908.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 57.908.000,00

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 57.908.000,00

[ - ] - Rp. 57.908.000,00

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

9 Hari 1.839.000,00 0 % Rp. 16.551.000,00

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah
Luar Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

3 Hari 6.339.000,00 0 % Rp. 19.017.000,00

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

7 Hari 1.032.500,00 0 % Rp. 7.227.500,00

Satuan Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah
Luar Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

3 Hari 5.037.500,00 0 % Rp. 15.112.500,00

Jumlah : Rp. 68.267.500,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.03 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.03.0007 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Kewilayahan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Perangkat Daerah Lingkup Pemkab & Stakeholder Terkait Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 44.158.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 20.402.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Keselarasan Antar Dokumen Perencanaan (RPD-Renstra, RKPD-Renja) Lingkup Bidang Pemerintahan dan
Pembangunan Manusia 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 44.158.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang Kewilayahan 52 Laporan

Hasil  Persentase Keselarasan Antar Dokumen Perencanaan (RPD - Renstra, RKPD - Renja) Lingkup Bidang Infrastruktur dan
Kewilayahan 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.03.0007 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Kewilayahan

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang
Kewilayahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 44.158.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 44.158.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 44.158.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 16.958.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 16.958.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.074.000,00

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 828.000,00

[ - ] - Rp. 828.000,00

Balpoint Balliner
        Spesifikasi : - 2 Dus 255.000,00 0 % Rp. 510.000,00

Map Binder
        Spesifikasi : - 5 Buah 38.000,00 0 % Rp. 190.000,00

Binder Clip Ukuran Kecil
        Spesifikasi : - 2 Dos 21.000,00 0 % Rp. 42.000,00

Balpoint Hi Tech
        Spesifikasi : - 2 Dus 43.000,00 0 % Rp. 86.000,00

[ # ] Peningkatan Sistem dan Kapasitas Pengelolaan, Operasional dan Pemeliharaan Irigasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 246.000,00

[ - ] Pelaksanaan Penyusunan PSETK Rp. 246.000,00

Spanduk
        Spesifikasi : - 2 x 1 x 3 Meter Meter Kegiatan 41.000,00 0 % Rp. 246.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.289.000,00

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.289.000,00

[ - ] - Rp. 1.289.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : A4 70 gr 6 Rim 93.000,00 0 % Rp. 558.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : - 6 Rim 106.000,00 0 % Rp. 636.000,00

Amplop
        Spesifikasi : Sedang 1 Dos 34.000,00 0 % Rp. 34.000,00

Kertas 4 warna
        Spesifikasi : - 1 Rim 61.000,00 0 % Rp. 61.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.695.000,00

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.695.000,00

[ - ] - Rp. 2.695.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 3500 Exemplar 500,00 0 % Rp. 1.750.000,00

Baliho
        Spesifikasi : - 3 x 6 Meter Meter 52.500,00 0 % Rp. 945.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 11.900.000,00

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.375.000,00

[ - ] - Rp. 6.375.000,00

Snack VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

150 Dos 15.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

150 Dos 27.500,00 0 % Rp. 4.125.000,00

[ # ] Peningkatan Sistem dan Kapasitas Pengelolaan, Operasional dan Pemeliharaan Irigasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.525.000,00

[ - ] Pelaksanaan Penyusunan PSETK Rp. 5.525.000,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

130 Dos 27.500,00 0 % Rp. 3.575.000,00

Snack VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

130 Dos 15.000,00 0 % Rp. 1.950.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 12.800.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 8.000.000,00

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp. 8.000.000,00

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.000.000,00

[ - ] Operator AKSARA Rp. 2.000.000,00

Honorarium operator komputer
        Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya 1 x 4 Orang Triwulan 500.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

[ - ] Operator SIPKP Rp. 2.000.000,00

Honorarium operator komputer
        Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya 1 x 4 Orang Triwulan 500.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

[ - ] Operator SIPPA Rp. 2.000.000,00

Honorarium operator komputer
        Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya 1 x 4 Orang Triwulan 500.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

[ - ] Operator Sistem Informasi Kinerja Komisi Irigasi Rp. 2.000.000,00

Honorarium operator komputer
        Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya 1 x 4 Orang Triwulan 500.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp. 4.800.000,00

5.1.02.02.12.0002 Belanja Sosialisasi Rp. 4.800.000,00

[ # ] Peningkatan Sistem dan Kapasitas Pengelolaan, Operasional dan Pemeliharaan Irigasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.800.000,00

[ - ] Pelaksanaan Penyusunan PSETK Rp. 4.800.000,00

Biaya Transpor Sosialisasi
        Spesifikasi : Sosialisasi, Pelatihan, Reses 16 x 6 Orang Hari 50.000,00 0 % Rp. 4.800.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 14.400.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 14.400.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 14.400.000,00

[ # ] Peningkatan Sistem dan Kapasitas Pengelolaan, Operasional dan Pemeliharaan Irigasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 14.400.000,00

[ - ] Pelaksanaan Penyusunan PSETK Rp. 14.400.000,00

Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Dalam
Daerah

16 x 6 Orang Hari 150.000,00 0 % Rp. 14.400.000,00

Jumlah : Rp. 44.158.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.03 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.03.0008 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Kewilayahan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Perangkat Daerah Lingkup Pemkab & Stakeholder Terkait Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 62.774.500,00

Alokasi 2026  : Rp. 45.904.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Keselarasan Antar Dokumen Perencanaan (RPD-Renstra, RKPD-Renja) Lingkup Bidang Pemerintahan dan
Pembangunan Manusia 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 62.774.500,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Sinkronisasi Renstra/Renja dengan RKPD/RPJMD pada Bidang Kewilayahan 52 Laporan

Hasil  Persentase Keselarasan Antar Dokumen Perencanaan (RPD - Renstra, RKPD - Renja) Lingkup Bidang Infrastruktur dan
Kewilayahan 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.03.0008 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Kewilayahan

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Sinkronisasi Renstra/Renja dengan RKPD/RPJMD pada Bidang Kewilayahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 62.774.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 62.774.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 62.774.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.888.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.888.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.679.000,00

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.679.000,00

[ - ] - Rp. 1.679.000,00

Balpoint Balliner
        Spesifikasi : - 2 Dus 255.000,00 0 % Rp. 510.000,00

Balpoint Biasa
        Spesifikasi : - 2 Dus 66.000,00 0 % Rp. 132.000,00

Map Binder
        Spesifikasi : - 5 Buah 38.000,00 0 % Rp. 190.000,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : - 4 Botol 155.000,00 0 % Rp. 620.000,00

Staples
        Spesifikasi : - 2 Buah 41.000,00 0 % Rp. 82.000,00

Binder Clip Ukuran Kecil
        Spesifikasi : - 3 Dos 21.000,00 0 % Rp. 63.000,00

Binder Clip Ukuran Besar
        Spesifikasi : - 2 Dos 41.000,00 0 % Rp. 82.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.180.000,00

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.180.000,00

[ - ] - Rp. 1.180.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : A4 70 gr 5 Rim 93.000,00 0 % Rp. 465.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : - 4 Rim 106.000,00 0 % Rp. 424.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : - 1 Rim 106.000,00 0 % Rp. 106.000,00

Plastik jilid
        Spesifikasi : - 1 Rim 69.000,00 0 % Rp. 69.000,00

Kertas F4 Warna
        Spesifikasi : - 1 Rim 116.000,00 0 % Rp. 116.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.254.000,00

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.254.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] - Rp. 2.254.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 4508 Exemplar 500,00 0 % Rp. 2.254.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 9.775.000,00

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.375.000,00

[ - ] - Rp. 6.375.000,00

Snack VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

150 Dos 15.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

150 Dos 27.500,00 0 % Rp. 4.125.000,00

[ # ] Penguatan Kerangka Kelembagaan di Daerah Pertanian Irigasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.400.000,00

[ - ] Rapat KOMIR dilaksanakan 3 kali dalam setahun Rp. 3.400.000,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

80 Dos 27.500,00 0 % Rp. 2.200.000,00

Snack VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

80 Dos 15.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 16.300.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 16.300.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 16.300.000,00

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.900.000,00

[ - ] - Rp. 5.900.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Moderator 1 Kegiatan 700.000,00 0 % Rp. 700.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

2 x 2 x 1 Orang Jam Hari 800.000,00 0 % Rp. 3.200.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 2 x 1 Orang Jam Hari 1.000.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

[ # ] Penguatan Kerangka Kelembagaan di Daerah Pertanian Irigasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.400.000,00

[ - ] Rapat KOMIR dilaksanakan 3 kali dalam setahun Rp. 10.400.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 2 x 1 x 2 Orang Hari Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III Kebawah
/yang disetarakan

2 x 1 x 2 Orang Hari Jam 900.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Moderator 4 x 1 Orang Kegiatan 700.000,00 0 % Rp. 2.800.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 31.586.500,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 31.586.500,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 31.586.500,00

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 31.586.500,00

[ - ] - Rp. 31.586.500,00

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

11 Hari 1.839.000,00 0 % Rp. 20.229.000,00

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

11 Hari 1.032.500,00 0 % Rp. 11.357.500,00

Jumlah : Rp. 62.774.500,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.05.02 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.05.02.2.01 Penelitian dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pengkajian Peraturan

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.01.0001 Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan Otonomi Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Perangkat Daerah Lingkup Pemkab & Stakeholder Terkait Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 51.918.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 51.005.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Hasil Litbang yang Dimanfaatkan Oleh Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 51.918.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan Bidang
Penyelenggaraan Otonomi Daerah 1 Laporan

Hasil Persentase Hasil Kelitbangan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pengkajian Peraturan yang Dimanfaatkan
Perangkat Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.01.0001 Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan Otonomi Daerah

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan Otonomi Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 51.918.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 51.918.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 51.918.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.500.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.500.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.500.000,00

[ # ] Koordinasi Kegiatan Perencanaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.500.000,00

[ - ] SPPD Koordinasi Kegiatan Perencanaan Rp. 1.500.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 3000 Lembar 500,00 0 % Rp. 1.500.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 50.418.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 50.418.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 46.848.000,00

[ # ] Koordinasi Kegiatan Perencanaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 46.848.000,00

[ - ] SPPD Koordinasi Kegiatan Perencanaan Rp. 46.848.000,00

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

24 Orang / Hari 1.032.500,00 0 % Rp. 24.780.000,00

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

12 Orang / Hari 1.839.000,00 0 % Rp. 22.068.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 3.570.000,00

[ # ] Koordinasi Kegiatan Perencanaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.570.000,00

[ - ] SPPD Koordinasi Kegiatan Perencanaan Rp. 3.570.000,00

Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Dalam
Daerah

21 Orang / Hari 170.000,00 0 % Rp. 3.570.000,00

Jumlah : Rp. 51.918.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.05.02 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.05.02.2.01 Penelitian dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pengkajian Peraturan

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.01.0003 Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan Bidang Kelembagaan dan Ketatalaksanaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Perangkat Daerah Lingkup Pemkab & Stakeholder Terkait Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 79.004.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 51.005.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Hasil Litbang yang Dimanfaatkan Oleh Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 79.004.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan Bidang
Kelembagaan dan Ketatalaksanaan 1 Laporan

Hasil Persentase Hasil Kelitbangan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pengkajian Peraturan yang Dimanfaatkan
Perangkat Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.01.0003 Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan Bidang Kelembagaan dan Ketatalaksanaan

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan Bidang Kelembagaan dan Ketatalaksanaan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 79.004.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 79.004.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 79.004.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 16.904.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 16.904.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.300.000,00

[ # ] Survei Kepuasan Masyarakat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.300.000,00

[ - ] Administrasi kegiatan/penyusunan Laporan Rp. 1.300.000,00

Balpoint Balliner
        Spesifikasi : - 2 Dus 255.000,00 0 % Rp. 510.000,00

Map Tas Kancing
        Spesifikasi : - 18 Buah 28.000,00 0 % Rp. 504.000,00

Isi Staples
        Spesifikasi : Sedang no 23/8 sampai 23/13 10 Buah 17.000,00 0 % Rp. 170.000,00

Pensil 2B
        Spesifikasi : - 2 Dus 58.000,00 0 % Rp. 116.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.034.000,00

[ # ] Survei Kepuasan Masyarakat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.034.000,00

[ - ] Administrasi kegiatan/penyusunan Laporan Rp. 1.034.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : - 8 Rim 106.000,00 0 % Rp. 848.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : A4 70 gr 2 Rim 93.000,00 0 % Rp. 186.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 6.020.000,00

[ # ] Survei Kepuasan Masyarakat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.020.000,00

[ - ] Administrasi kegiatan/penyusunan Laporan Rp. 6.020.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 12040 Lembar 500,00 0 % Rp. 6.020.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 8.550.000,00

[ # ] Survei Kepuasan Masyarakat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.550.000,00

[ - ] Bimtek Surveyor Rp. 1.900.000,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

50 Orang 27.500,00 0 % Rp. 1.375.000,00

Snack Biasa
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

50 Orang 10.500,00 0 % Rp. 525.000,00

[ - ] Seminar dan FGD Rp. 6.650.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Snack Biasa
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

175 Orang 10.500,00 0 % Rp. 1.837.500,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

175 Orang 27.500,00 0 % Rp. 4.812.500,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 53.600.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 53.600.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 14.600.000,00

[ # ] Survei Kepuasan Masyarakat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 14.600.000,00

[ - ] Bimtek Surveyor Rp. 7.700.000,00

Honorarium Narasumber Moderator
        Spesifikasi : - 2 Orang / Jam 200.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III Kebawah
/yang disetarakan

2 Orang / Jam 900.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pendampingan 10 Orang / Jam 550.000,00 0 % Rp. 5.500.000,00

[ - ] Seminar dan FGD Rp. 6.900.000,00

Honorarium Narasumber Moderator
        Spesifikasi : - 6 Orang / Jam 200.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 3 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III Kebawah
/yang disetarakan

3 Orang / Jam 900.000,00 0 % Rp. 2.700.000,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp. 39.000.000,00

[ # ] Survei Kepuasan Masyarakat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 39.000.000,00

[ - ] pengumpulan data survei lapangan Rp. 39.000.000,00

Honorarium Jasa Tenaga Ahli
        Spesifikasi : Surveyor 26 x 10 Jam Orang 150.000,00 0 % Rp. 39.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 8.500.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 8.500.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 8.500.000,00

[ # ] Survei Kepuasan Masyarakat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.500.000,00

[ - ] SPPD Supervisi/koordinasi/distribusi laporan Rp. 8.500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Dalam
Daerah

50 Orang / Hari 170.000,00 0 % Rp. 8.500.000,00

Jumlah : Rp. 79.004.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.05.02 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.05.02.2.01 Penelitian dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pengkajian Peraturan

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.01.0012 Pengelolaan Data Kelitbangan dan Peraturan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Perangkat Daerah Lingkup Pemkab & Stakeholder Terkait Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 18.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 51.005.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Hasil Litbang yang Dimanfaatkan Oleh Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 18.000.000,00

Keluaran Jumlah Data Kelitbangan dan Peraturan yang Terkelola dengan Baik 1 Laporan

Hasil Persentase Hasil Kelitbangan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pengkajian Peraturan yang Dimanfaatkan
Perangkat Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.01.0012 Pengelolaan Data Kelitbangan dan Peraturan

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Data Kelitbangan dan Peraturan yang Terkelola dengan Baik

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 18.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 18.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 18.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 11.200.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 11.200.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.500.000,00

[ # ] Inovasi LAUT BANDA
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.500.000,00

[ - ] Administrasi kegiatan Rp. 1.500.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 3000 Lembar 500,00 0 % Rp. 1.500.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 9.700.000,00

[ # ] Inovasi LAUT BANDA
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.700.000,00

[ - ] Rakor dan Forum Satu data Rp. 9.700.000,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

200 Orang 27.500,00 0 % Rp. 5.500.000,00

Snack Biasa
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

400 Orang 10.500,00 0 % Rp. 4.200.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 6.800.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 6.800.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 6.800.000,00

[ # ] Inovasi LAUT BANDA
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.800.000,00

[ - ] Rakor dan Forum Satu data Rp. 6.800.000,00

Honorarium Narasumber Moderator
        Spesifikasi : - 6 Orang / Hari 200.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 2 Orang / Hari 1.000.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III Kebawah
/yang disetarakan

4 Orang / Hari 900.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

Jumlah : Rp. 18.000.000,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.05.02 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.05.02.2.01 Penelitian dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pengkajian Peraturan

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.01.0014 Fasilitasi dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan Data dan Pengkajian Peraturan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Perangkat Daerah Lingkup Pemkab & Stakeholder Terkait Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 28.108.500,00

Alokasi 2026  : Rp. 51.005.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Hasil Litbang yang Dimanfaatkan Oleh Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 28.108.500,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Fasilitasi dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan Data dan Pengkajian Peraturan 1 Laporan

Hasil Persentase Hasil Kelitbangan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pengkajian Peraturan yang Dimanfaatkan
Perangkat Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.01.0014 Fasilitasi dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan Data dan Pengkajian Peraturan

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Lekessi

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Fasilitasi dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan Data dan Pengkajian Peraturan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 28.108.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 28.108.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 28.108.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.892.500,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.892.500,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.482.000,00

[ # ] Penginputan Indeks Instruksional (IID,IPKD/IPS/KKP-HAM/SDGs)
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.482.000,00

[ - ] Administrasi kegiatan Rp. 1.482.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Tinta Printer Black
        Spesifikasi : - 3 Botol 195.000,00 0 % Rp. 585.000,00

Tinta Printer Warna
        Spesifikasi : - 3 Botol 195.000,00 0 % Rp. 585.000,00

Binder Clip Ukuran Besar
        Spesifikasi : - 2 Box 41.000,00 0 % Rp. 82.000,00

Binder Clip Ukuran Sedang
        Spesifikasi : - 3 Box 30.000,00 0 % Rp. 90.000,00

Amplop Panjang
        Spesifikasi : - 2 Box 37.000,00 0 % Rp. 74.000,00

Balpoint Biasa
        Spesifikasi : - 1 Dus 66.000,00 0 % Rp. 66.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.560.500,00

[ # ] Penginputan Indeks Instruksional (IID,IPKD/IPS/KKP-HAM/SDGs)
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.560.500,00

[ - ] Administrasi kegiatan Rp. 1.560.500,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 3121 Lembar 500,00 0 % Rp. 1.560.500,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.850.000,00

[ # ] Penginputan Indeks Instruksional (IID,IPKD/IPS/KKP-HAM/SDGs)
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.850.000,00

[ - ] Rapat Koordinasi Penginputan Rp. 4.850.000,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

100 Orang 27.500,00 0 % Rp. 2.750.000,00

Snack Biasa
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

200 Orang 10.500,00 0 % Rp. 2.100.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 4.600.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 4.600.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 4.600.000,00

[ # ] Penginputan Indeks Instruksional (IID,IPKD/IPS/KKP-HAM/SDGs)
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.600.000,00

[ - ] Rapat Koordinasi Penginputan Rp. 4.600.000,00

Honorarium Narasumber Moderator
        Spesifikasi : - 4 Orang / Jam 200.000,00 0 % Rp. 800.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 2 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III Kebawah
/yang disetarakan

2 Orang / Jam 900.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 15.616.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 15.616.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 15.616.000,00

[ # ] Penginputan Indeks Instruksional (IID,IPKD/IPS/KKP-HAM/SDGs)
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.616.000,00

[ - ] SPPD Koordinasi Penginputan Rp. 15.616.000,00

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

4 Orang / Hari 1.839.000,00 0 % Rp. 7.356.000,00

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

8 Orang / Hari 1.032.500,00 0 % Rp. 8.260.000,00

Jumlah : Rp. 28.108.500,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.05.02 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.05.02.2.04 Pengembangan Inovasi dan Teknologi

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.04.0001 Penelitian, Pengembangan, dan Perekayasaan di Bidang Teknologi dan Inovasi

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Pangkajene

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Perangkat Daerah Lingkup Pemkab & Stakeholder Terkait Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 50.245.500,00

Alokasi 2026  : Rp. 51.005.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Hasil Litbang yang Dimanfaatkan Oleh Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 50.245.500,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Penelitian, Pengembangan, dan Perekayasaan di Bidang Teknologi dan Inovasi 1 Dokumen

Hasil Persentase Hasil Inovasi Di Terapkan Di Daerah Perangkat Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.04.0001 Penelitian, Pengembangan, dan Perekayasaan di Bidang Teknologi dan Inovasi

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Pangkajene

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Hasil Penelitian, Pengembangan, dan Perekayasaan di Bidang Teknologi dan Inovasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 50.245.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 50.245.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 50.245.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 17.510.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 17.510.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 884.000,00

[ # ] Penyusunan Rinduk dan Peta jalan pemajuan IPTEK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 884.000,00

[ - ] Administrasi dan Penyusunan Laporan Rp. 884.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Balpoint Balliner
        Spesifikasi : - 2 Dus 255.000,00 0 % Rp. 510.000,00

Balpoint Biasa
        Spesifikasi : - 5 Dus 66.000,00 0 % Rp. 330.000,00

Stabilo
        Spesifikasi : - 5 Buah 8.800,00 0 % Rp. 44.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.036.000,00

[ # ] Penyusunan Rinduk dan Peta jalan pemajuan IPTEK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.036.000,00

[ - ] Administrasi dan Penyusunan Laporan Rp. 1.036.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : A4 70 gr 10 Rim 93.000,00 0 % Rp. 930.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : - 1 Rim 106.000,00 0 % Rp. 106.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.040.000,00

[ # ] Penyusunan Rinduk dan Peta jalan pemajuan IPTEK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.040.000,00

[ - ] Administrasi dan Penyusunan Laporan Rp. 1.040.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : - 1260 Lembar 500,00 0 % Rp. 630.000,00

Spanduk
        Spesifikasi : - 10 Meter 41.000,00 0 % Rp. 410.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 14.550.000,00

[ # ] Fasilitasi Diseminasi Riset kampus/NGO
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.150.000,00

[ - ] fasilitasi snack Rp. 3.150.000,00

Snack Biasa
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

300 Orang 10.500,00 0 % Rp. 3.150.000,00

[ # ] Penyusunan Rinduk dan Peta jalan pemajuan IPTEK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.400.000,00

[ - ] Rakor/FGD/Diseminasi/harmonisasi Rp. 11.400.000,00

Nasi Kotak VIP
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

300 Orang 27.500,00 0 % Rp. 8.250.000,00

Snack Biasa
        Spesifikasi : Rapat, bimtek, sosialisasi,
seminar, lembur

300 Orang 10.500,00 0 % Rp. 3.150.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 5.700.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 5.700.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 5.700.000,00

[ # ] Penyusunan Rinduk dan Peta jalan pemajuan IPTEK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.700.000,00

[ - ] Rakor/FGD/Diseminasi/harmonisasi Rp. 5.700.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber Moderator
        Spesifikasi : - 5 Orang / Hari 200.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 2 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III Kebawah
/yang disetarakan

3 Orang / Jam 900.000,00 0 % Rp. 2.700.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 27.035.500,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 27.035.500,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 27.035.500,00

[ # ] Penyusunan Rinduk dan Peta jalan pemajuan IPTEK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 27.035.500,00

[ - ] SPPD Koordinasi/Harmonisasi Rp. 27.035.500,00

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

5 Orang / Hari 1.839.000,00 0 % Rp. 9.195.000,00

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

5 Orang / Hari 1.032.500,00 0 % Rp. 5.162.500,00

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah
Luar Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

2 Orang / Hari 6.339.000,00 0 % Rp. 12.678.000,00

Jumlah : Rp. 50.245.500,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.05.02 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.05.02.2.04 Pengembangan Inovasi dan Teknologi

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.04.0005 Fasilitasi Hak Kekayaan Intelektual

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Pangkajene
Kab. Sidenreng Rappang, Maritengngae, Lekessi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Perangkat Daerah Lingkup Pemkab & Stakeholder Terkait Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 0,00

Alokasi 2026  : Rp. 50.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Hasil Litbang yang Dimanfaatkan Oleh Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 0,00

Keluaran Jumlah Laporan Pelaksanaan Fasilitasi Hak Kekayaan Intelektual 2 Laporan

Hasil Persentase Hasil Inovasi Di Terapkan Di Daerah Perangkat Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.04.0005 Fasilitasi Hak Kekayaan Intelektual

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Kecamatan Maritengngae, Kelurahan Pangkajene

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Pelaksanaan Fasilitasi Hak Kekayaan Intelektual

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Data Laporan Kosong

Jumlah : Rp. 0,00

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI

DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2025

Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, RISET, DAN INOVASI DAERAH

Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp)

5 BELANJA DAERAH

5 1 BELANJA OPERASI Rp. 7.051.401.000,00

5 1 01 Belanja Pegawai Rp. 4.212.127.500,00

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.839.273.500,00

5 2 BELANJA MODAL Rp. 320.265.000,00

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 320.265.000,00

Jumlah Belanja Rp. 7.371.666.000,00

Total Surplus / (Defisit) (Rp. 7.371.666.000,00)

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
Plt. Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN,

RISET, DAN INOVASI DAERAH

HERWIN, S. IP., M. Si
NIP. 198507062005021001


